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BOLIVIJOS VIENUOLYNŲ 
“VEIKLA”

Revizavusi vienuolynus, Bolivi-
Anglai kels bylas Irako naftos pirkėjams

jos vyriausybė konfiskavo ginklų 
sandėlius. Susišaudymuose buvo 
aukų.

La Paz katedroje buvo tradici­
nės pamaldos, kurias cclebravęs 
arkivyskupas Jorge Manrique 
įpraston eisenon kvietė mokinius 
ir kareivius, neminėdamas vyriau 
sybės atstovų. Kadangi respubli­
kos prezidentas pulkin. Hugo Ban 
zer tų dienų buvo išvykęs į Santa 
Cruz, tai jį atstovavo ministerial, 
kurie, užsigavę dėl jų nesuminė- 
jimo, demonstratyviai pasitraukė. 
Sykiu su jais išėjo ir sostinės bur. 
mistras.

UP praneša iš La Paz, kad “ Re- 
dentoristų” vienuolyne daug me­
tu yra pasislėpęs nacių j erar chas 
Martin Bormanu. Vienuolyne jis 
eina kunigo pareigas, pasivadinęs 
Agustín von der Ladge-Lenbaoh 
vardu.

VARĖNOJE SUSIDEGINO
KITAS JAUNUOLIS

Birželio 14, 1972, Buenos Aires 
dienraštis La Prensa patalpino U 
P pranešimų iš Maskvos tokia an­
trašte : Nuevos disturbios en Kau­
nas, Lituania. Tekste pasakoma, 
kad dešimčiai dienų praslinkus 
nuo 14. 5. 72 Kaune susideginimo 
Ramono Talantos, Varėnoje apsi­
pylė benzinu, užsidegė, ir nušokęs 
nuo 4 aukštų namo po 4 dienų 
mirė kitas lietuvis jaunuolis.

Tos pačios dienos dienraštis Cla 
rin patalpino AP pranešimų iš 
Maskvos apie įvykį Varėnoje. Nei 
viename pranešime neminima pa­
vardė ir tekstuose pakartotas tik 
Kauno studentų sukilimas dėl Ta 

■ lautos susideginimo ir kad pora 
šimtų demonstrantų Kaune tapo 
suimta gegužės 18 ir 19 dienomis.

Šie įvykiai įrodo, kad Lietuvos 
jaunimas trokšta laisvės Lietuvai.

URUGVAJUJE TEBEVYKSTA 
NERAMUMAI

Urugvajus, buvusi demokratiš­
kiausia Pietų Amerikos šalis, tapo 
didžiausių neramumų centru. Pre 
zidento Bordaberry vyriausybė 
skelbia, kad Canelones, Maldona- 
do ir Lavalleja vietovėse vėl sui­
mta 15 “Tupumarų” organizaci­
jos narių, jų tarpe vienas notaras 
ir keli mokytojai. Esu toji orga­
nizacija sudaranti ryšius su savo 
idėjos draugais visose Pietų Ame 
rikos šalyse.

Bet vyskupų konferencija, įvy­
kusi Montevideo mieste 15 6.72 
skelbia, kad visos blogybės paei­
na nuo to, kad reakcionieriai už­
grobė valdžių, panaikino demo­
kratines laisves ir nežmoniškai 
kankina suimtuosius. Streikai ne­
sibaigia. šalis paversta kareivinė­
mis.

Kubos diktatorius Fidel Castro, aplankęs Afriką ir komunistines 
Europos šalis matomas Varšuvoje su Lenkijos Kompartijos vadu 

Edward Gierek ir premjeru Piotr Jaroszewicí.

South Dakota miestą Rapid City 11. 6. 72 nusiautė Audra su 
lietum, žuvo virš 200 žmonių; 1.500 dingo be žinios. Tokios 
baisios nelaimės JAV nebuvo 35 metus. Nuotraukoje: Rapid City 
automobilius vanduo neša kaip skiedras.

TSRS u. r. min. Andrei Gromyko Paryžiuje tarėsi su Prancū­
zijos u. r. min. Maurice Schumann Europos saugumo reikalais. 
Nuotraukoje: Gromyko su spaudos atstovais Elíseo Rūmuose, po 
pasitarimo su Prancūzijos prezidentu Georgės Pompidou 13.6.72.

Argentinos menininkų 
laimėjimas

Ekvadoro sostinėje Quito įvyko 
tarptautinė^ Lotynų Amerikos me 
no paroda, kurioje su savo kūri­
niais dalyvavo 49 dailininkai, jų 
tarpe 14 iš Argentinos.

'Pirmą premiją laimėjo argenti- 
nietis Ary Brizzi už paveikslą 
“Sacsahaman”, gaudamas 5.000 
dolerių.

Antrą tarptautinę premiją lai­
mėjo argentinietis Noe Nojehovitz 
ir Ekvadoro menininkas Aníbal 
Villcjs, gaudami po 2.500 dolerių. 
Nojehovitz savo kūrinį pavadino 
“Mentiras?’, — rašo La Prensa.

— Anglijai, Prancūzijai, JAV 
ir TSRS vyriausybėms patvirti­
nus Vakarų Vokietijos susitarimą 
su Rytų Vokietija — šaltojo karo 
užbaigimą — tūkstančiai Vakarų 
Berlyno gyventojų lanko savo gi 
mines Rytų Vokietijoje.

— TSRS u. r. min. Andrei Gro- 
myko, keturių didžiųjų atstovams 
pasirašius Berlyno sutartį tame 
mieste, lankėsi Bonnoje pareikš­
damas, kad Berlyno ginčas galu­
tinai išspręstas ir pasibaigė dėl jo 
vykusis šaltasis karas tarpe Rytų 
ir Vakarų.

— Jugoslavijoje suimti ir įka­
linti Dahnacijos 'Kompartijos va­
dovai Dragovič ir Kirste, už se­
paratistinių kroatų pastangų rė­
mimą.

Suimti Italo bendrovės 
plėšikai

Iš Buenos Aires uosto rajone 
esančios elektros bendrovės Ita­
lo-Argentina vagys pasigrobė 200 
milijonų pezų m/n. Martínez po­
licija suėmė ten dirbusį techniką 
Fernando Ovejero, kuris buvo va­
gių talkininkas. Ne vien pas jį ra­
do dalį pavogtų pinigų, bet suė­
mę kitą užpuolimo dalyvį “var­
go viloje”, rado pusę milijono pe­
zų, neišimtų iš bankinių bandero­
lių.

Taipgi suimtos kelios moterys, 
dalyvavusios apiplėšime ir konfis­
kuotas automobilis Chevrolet, ku 
riuo plėšikai buvo pabėgę.

— Spaudos darbuotojų ir spau­
stuvininkų diena (Dia del perio­
dista y del gráfico) visoj Argen­
tinoj švęsta įvairiais pobūviais ir 
konferencijomis 7. 6. 72. Respu­
blikos prezidentas priėmė spau­
dos žmones Vyriausybės Rūmuo­
se.

Buenos Aires provincijos 
saulėgrąžų derlius

Šiemetinis Argentinos saulėgrą­
žų derlius — 820.000 tonų. Vien 
Buenos Aires provincija davė 
496.000 tonų.

•Paskui seka Santa Fe, Chaco, 
Entre Ríos, Córdoba, San Luis ir 
kitos provincijos.

— Pietų Vietnamo karo lėktu­
vas vėl per klaidą numetė 4 bom­
bas ant savo padalinių. Žuvo 
daug karių ir civilių gyventojų.

— Izraelio aerouste (Lod, prie 
Tel Aviv, 3 teroristai nužudė 22 
asmenis ir daugelį sužeidė. Vienas 
užpuolikas pats nusižudė, kitas 
užpuolikas pabėgo. Jie turėjo Ja­
ponijos pasus ir priklausė tero­
ristinei •Patriek Urguella organi­
zacijai.

—Brazilijoje vienas užpuolikas 
buvo pasigrobęą Varig bendrovės 
lėktuvą. Kad išgelbėti 84 kelei­
vių gyvybę, bendrovė sumokėjo 
pusantro milijono kruzeirų (254, 
(MK) dolerių). Kuomet keleiviai išė 
jo iš lėktuvo, (Sao Paulo policija 
suėmė užpuoliką.

— Rhodezijos anglių kasyklose 
Wankie įvyko sprogimas. Tuo mc 
tu po žeme dirbo 435 Afrikos ne­
grai ir 33 baltveidžiai. Žuvo pus­
penkto šimto angliakasių.

— Buenos Aires centraliniame 
pašte, dėl personalo stokos, esa­
ma virš poros milijonų neišnešio­
tų laiškų ir laikraščių.

Padaugėjo kviečių derlius 
Argentinoje

Šiemetinis Argentinos kviečių 
derlius siekia 5.400.000 tonų, t. y. 
10 % daugiau, negu pernai.

•Buenos Aires provincija šiemet 
davė 3.500.000 tonų; Santa Fe 
970.000; Cordoba 400.000; La 
Pampa 248.700; E. Rios 220.000; 
kitos provincijos 101.300 tonų.

— Argentinos švietimo ir kul­
tūros ministerio dr. Gustavo Ma- 
lek Brazilijos prezidento gen. 
Emilio G. Mediči aktu apdovano­
tas aukščiausiu ordenu ir garbin­
go švietėjo titulu.

—PRODE — Pronostico Depor 
tivo— legalizuota valstybinė spe­
kuliacija, atspėjant kuri futbolo 
komanda laimės, kas savaitė duo­
da valstybei tūkstačius milijonų 
pezų pelno. Daugybė kortelių anų 
liuojama dėl netinkamo išpildy­
mo. 'Greta legalios PRODE jau at 
sirado ir slaptoji, kaip ir kinelis, 
kur taipgi išmetama šimtai mili­
jonų. su mažiausia galimybe lai­
mėli.

— Argentinos pomidorų (toma­
tes) šiemetinis derlius apskaičiuo 
jamas 486.800 tonų. Daugiausia 
duoda Rio 'Negro, Salta ir (Bue­
nos Aires provincijos.

— Medžiotojų baliai vyksta vi­
soj Argentinoj. (Pampoje Bascoy, 
Menendez ir López. peiliais nudū­
rė 180 kilogramų šerną.

Vėliavos Dienos iškilmės
Rosario mieste

Birželio 20 visoj Argentinoje 
švęstaVėliavos 'Diena, sąrišyje su 
jos įkūrėjo gen. 'Manuel Belgrano 
mirties 152 metų sukaktimi.

Respublikos prezidentas gen. 
Alejandro A. 'Lanusse, aplankęs 
Pampos. 'Mendozos, Kordobos pro 
vincijas ir nuo lietaus nukentėju­
sias Neuquen provincijos sritis, 
pirmininkavo Vėliavos Dienos iš­
kilmėms Rosario mieste. Prie Vė­
liavos paminklo iškilmėse dalyva­
vo įvairių tautų bendruomenės, 
jų tarpe gražiai pasirodė Rosario 
lietuvių jaunimas.

— Padre Gardela, taip popula* 
riai vadinamas vyriausias Federa 
linos Policijos kapelionas, birže­
lio 16 lankėsi Maskvoje. Aplan­
kys Kijevo vyriam j venuolyną. o 
taipgi Armėnijoje esamus venuo- 
lynus ir šventyklas.

— Kalifornijos teismas San Jo­
se mieste pripažino, kad komuni- Jugoslavijos prezidentas Tito, atvykęs Maskvon 6. 6. 72, klauso TSRS 
stų veikėja Angela Davis buvo ka Kompartijos gen. zekr. Brežnevo aiškinimų. Prie jų — premjeras 
linama nekaltai. Kosygin ir prezidentas Podgorny.

Neuquen gubernatoriaus 
atsišaukimas

Neuquen provincijųs guberna­
torius peronistas Félix Sapag pa­
skelbė atsišaukimą į visas Argen­
tinos organizacijas prašydamas 
pagalbos nuo audrų lietaus ir 
sniego nukentėjusiems tos provin­
cijos gyventojams.

Čilės vyriausybė taipgi teikia 
paramą, kadangi Argentina gel­
bėjo Čilės gyventojus, nukentė­
jusius panašios nelaimės metu.

— Buenos Aires teatre Colon 
nuo 6 iki 10 birželio vyko baleto 
spektakliai, paminėjimui lakūno 
Galatiičio ir devynių Colon bale­
to artistų žuvimo. Programą pil­
dė Argentinos, Londono, Paryžia­
us, Dallas ir New Yorko žymiau­
si baleto artistai.

— Centralinis Bankas uždarė 
Komercijos Banką ir visus tris jo 
skyrius 'Buenos Aires mieste, pa­
siimdamas atsakomybę už indė­
lius.

— Indira Gandhi, Indijos mini- 
sterių pirmininkė, 14. 6. 72 atskri 
dusi Stokholman pasakė reikš­
mingą kalbą pasaulinėje JTO su­
kviestoje konferencijoje dėl žmo­
nijos būvio pagerinimo. Indirai 
daugiausia plojo silpnesnių šalių 
atstovai. Priėmę 70 nutarimų 
5.000 konferencijos dalyvių išsis­
kirstė.

NAUJA IRAKO NAFTOS 
KRYPTIS

Bagdado gyventojai sveikina 
Irako vyriausybę už tai, kad ji 
suvalstybino anglų, amerikiečių 
ir olandų naftos pramonės turtus 
Irake, kurių vertė virš 500 mili­
jonų dolerių.

Irako metinė naftos produkcija 
siekia 83 milijonus tonų. Jos eks­
portas į Vakarus ėjo Viduržemio 
jūron, specialiais vamzdžiais per 
Siriją ir Libaną,

Bet jau 1969 metais TSRS pas­
kolino Irakui 142 milijonus dole­
rių ir atsiuntė savo technikus Ira- 
ko naftos paskirties pertvarky­
mui.

šį birželio mėn. Irako u. r. min. 
Murtada Abdel Baki buvo nuvy­
kęs Maskvon, kur susitarė dėl 
naujos nacionalizuotos Irako naf­
tos krypties, jos nukreipimo Ta­
rybų Sąjungon.

Anglai skelbia, kad jie kels by­
las prieš Irake nusavintų jų naf­
tos versmių produktų pirkėjus.

JAV PREZIDENTO NIXONO
KELIONĖS ATGARSIAI

JAV prezidentas Richard Nixon 
su žmona ir patarėjais grįžęs Va- 
šingtonan, spaudos konferencijo­
je pareiškė, kad iškilmingiausia 
jis buvo priimtas Maskvoje ir 
Varšuvoje. Iki šiol Nixonas yra 
aplankęs penkias komunistines ša 
lis: TSRS, Kiniją, Rumuniją, Ju­
goslaviją ir Lenkiją.

Visose komunistinėse šalyse bu 
vo draugiškai sutiktas ir palydė­
tas. Tik ne komunistiniame Ira­
ne, jo vizito proga, teroristai spro 
gdino bombas.

Kaip komunistinių šalių, taip ir 
JAV spauda teigia, kad Nixono 
misija užtikrino taiką pasaulyje.

Lankydamasis Varšuvoje savo 
kalbą Nixonas baigė lenkiškai — 
niech žyje Polska (lai gyvuoja 
Lenkija).

Lenkijos premjeras Gierek pra 
šė Nixoną kad būtų nutildyta 
Laisvosios Europos radio stotis.

KOLOMBIJUS SPAUDA
APIE LIETUVĄ

Lietuvos studentų manifestaci­
jos, įvykusios Kaune, aprašytos A. 
L. Balso numeryje 1416, suminė­
tos visoj Amerikos kontinento 
spaudoj.

Seniausias Kolombijos dienraš­
tis — El Colombiano, — einantis 
nuo 1912 metų, kurį redaguoja 
Juan Zuleta Ferrer, 22. 5. 72 lai­
doje, paskelbė ištisą UPI prane­
šimo tekstą, o 23. 5. 72 pašventė 
editorialą Lietuvai, — Lituania 
pide Libertad.

Praneisjaio gerbia núcnis skaitytojams, kad neatsiliepiantiems sustabdomas A. L. Balso siuntinėjimas uuo liepos 1
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

POLITIKA IR MŪSŲ DRAUGI­
JOS ARGENTINOJE

Daktaro Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent- 
tras, daktaro Vinco Kudirkos 
vardo Susivienijimas Lietuvių Ar 
gentinoje, Aušros žvaigždė, Nep­
tūnas, Nemunas, Mindaugas, Are- 
jono Lietuvių Klubas Rosario, Ra 
telis Lietuva Bernalyje, Birutie- 
tės ir visos parapijinės draugijos 
turi savo politiką, kitaip sakant 
— į kiekvieną spiečiasi tai ar ki­
tai draugijai ir jos idėjoms sim­
patizuojanti nariai. Teoretiniai — 
sąvišalpinės draugijos nėra poli­
tinės; kultūrinės, taip pat ne po­
litinės. Bet, tikrumoje, kiekvie­
na turi savo politinės ideologijos 
atspalvį.

Nieko baisaus nėra žodyje “po 
litika”, jeigu draugija nenukryp­
sta nuo savo tiesioginių uždavi­
nių ir jų neapleidžia, juos vyki­
na, stiprina ir plečia. Graikų kil­
mės žodis “politika“, atrodo, yra 
savas ir lietuviams, kadangi yra 
lietuvių, turinčių pavardes Poli­
tika. (Viena tokia pavarde lietu­
vių šeima gyvena Dock Sude, ku­
rios sūnus yra Argentinoje medi­
cinos fakultetą baigęs dr. Politi­
ka).

♦ • ♦
./t v

Anot Lietuvių Enciklopedijos 
— kiekviena veikla, kiekvienas 
veiklos būdas, nukreiptas ne į as 
menines, ekonomines ar kitas ver 
tybes, bet pirmoje eilėje į vald­
žios ir galios vertybes — plačia 
prasme, yra “valstybės valdymo 
menas”; šia prasme galima kal­
bėti apie bet kurios veiklos poli­
tinius motyvus, argumentus, su­
metimus bei sprendimus, priešpa­
statant juos žmoniškiems, humani 
škiems, ekonominiams, kultūri­
niams, religiniams ir kitiems mo­
tyvams.

* * *
Žurnalistas Vincas Trumpa, 

JAV B-nės veikėjas, Pranciškonų 
leidžiamame, daktaro Juozo Gir­
niaus redaguojamame žurnale Ai­
dai, sausio- vasario, 1972 metų lai 
doje, apžvelgdamas Bendruome­
nės veiklą pareiškia, kad nors 
bendruomenės organizacija nėra 
politinė, bet vien tautiniai-kultū- 
rinė, vienok ji privalanti įsitrau­
kti politikon ir turėti su gyveni­
mu suderintą programą.

Juk ir šventas Augustinas poli­
tikavo, — rašo V. Trumpa. “Tik 
priimk krikščionybę ir prieš tave 
atsivers ne tik neribotos žemiš­
kosios valstybės galimybės, bet ir 
pati dieviškoji valstybė, kaip auk 
ščiausias žmogaus tikslas“,..

♦ * *
'Prisimena paskutinis SLA ats­

tovų suvažiavimas. Jin atėjo lin­
ksmai nusiteikęs asado kepėjas 
ir, perskaitęs “kaltinamąjį aktą“ 
A. L. Balsui už parašymą, kad 
SLA krypsta politokon, išėjo. Vie 
nok pats jo “nematymas“ šimtų 
straipsnių ir kronikų SLA labui, 
jau yra politika. Bet kadangi 
draugijos vadovybė jo netik nesu 
draudė, bet “išvystė“ polemiką, 
tad tuomi suvaržė rašymą apie 
SLA veiklą bendrai

♦ * ♦
Susivienijimas nėra dabartinės 

Valdybos nuosavybė, kaip lygiai 
nebuvo pereitų ir būsimų Valdy­
bų nuosavybė, bet jis yra visų 
SLA narių. Vien A. L. Balsui or- 
ganaujant buvo gauti palikimai 
ir t. t. Pasilikus be ilgamečio or­
gano, sudaryta tokia padėtis, ku­
rioje paramos reikalai lieka beša­
liški. Argentinos Listovtų Balsas 
rėmė, remia ir rem? Stisivianiji- 
mą, bet yra priverstas kritiškai

KAIP NAIKINO LIETUVIUS 
VOKIŠKI OKUPANTAI

Bostone J. Kapočiau» išleistos 
Liet. Enciklopedijos XXllI-me 
tome aprašoma, kaip Trakų aps­
krities (Pirčiupio kaime, tarybi­
niams desantininkams --parriza 
nams 3. 6. 1944 apšaudžius vokie­
čių kariuomenės štabo ir Vilniaus 
gestapo lengvąsias mašinas 5 vo­
kiečių kariai buvo nušauti, keli 
paimti belaisvei!, o kiti pabėgo į 
Eišiškes. Tai įvyko prieš 28 me­
tus. Toliau Lietuvių Enciklopedi­
ja rašo:

Ant rytojaus, apie 11 vai., at­
vyko vokiečių baudžiamasis bū­
rys, kuris surinko visus Naujojo 
Pirčiupio gyventojus ir tuo metu 
į kaimą atvykusius. Pradžioje iš­
rinko 15 vyrų, nuvarė į klojimą 
ir, ten surišę, klojimą padegė. Vė­
liau ėjo kitas 15 vyrų būrys ir 
t. t. Moteris surinko ir užsklendė 
pirkiose; pirkias padegė, o bė­
gančias moteris ir vaikus nušovė. 
Visas šis žmonių naikinimas vy­
ko 14-17 vai. Vėliau kaiman atei­
nanti žmones buvo suimami ir 
įmetami į degančio kaimo ugnį. 
Kaimas baigė degti kitą dieną, 
sekmadienį. Buvo sudeginti 104 
kaimo gyventojai '(iš 143) ir dar 
10 atsitiktinai tan kaiman atėju­
sių apylinkės gyventojų, 3 pro ša­
lį važiavę dviratininkai ir du iš 
miško išėję piemenukai, viso 119 
— 58 vyrai ir 61 moteris.

Sudeginta 4 kūdikiai, nuo 5 sa­
vaičių iki 6 mėnesių amžiaus, 10 
vaikų iki 5 metų, 35 iki 15 metų 
(iš jų 16 mergaičių), taip pat 5 
vyrai ir 4 moterys virš 65 metų, 
vienas jau 90 metų ir du po 80 
metų.

(Po daugelio prašymų Valkinin- 
kų klebonui (Bartašiūnui leista be 
jokių iškilmių laidoti sudegintuo 
sius: Į du didelius karstus sudė­
jus sudegintųjų kaulus, o mažiau 
sudegusius lavonus palaidojo po 
10-15 vienoje duobėje, buvusioje 
J. Uždavinio klojimo vietoje, kur 
buvo sudeginta 15 pirmųjų vyrų.

Devyniose deginimo vietose pa­
statyti 9 spinduliuojanti kryžiai, 
o 1960 metais pastatytas pamin­
klas 'Pirčiupio Motinai, pagal skul 
ptoriaus Gedimino Jokubonio pro 
jektą.

Taigi, ne vien Rainių miškai 
bet ir Pirčiupio laukai aplaistyti 
nekaltų Lietuvos žmonių krauju.

TALANTA — POPULIARIAU­
SIAS LIETUVIS

Eltos Inform. ir Argentinos 
spauda rašo, kad Kaunan atvy­
ko iš Maskvos TSRS Komparti­
jos pareigūnai M. Morozovas ir 
P. Korotkovaa ir su A. Sniečkum 
“vedė tardymą“ «él Romo Ta- 
lantos susideginimo 14. 5. 72. (N. 
Yorko Elta, cituodama kelis šim­
tus viso pasaulio laikraščių, ra­
šiusių apie 'Talantos tragediją, jo 
pavardę perdėm rašo Kalanta, o 
ne Talanta). Apie jį rašoma dau­
giau, negu apie Simą Kudirką, Si- 
mokaitį, Simutį ar Bražinskus.

Dėl Kaune įvykusių demonstra 
cijų Talentai (ar Kalantai) susi­
deginus, suimta keli šimtai demon 
atrautų, jų tarpe Vladas Jasiukai- 
tis, 19 m. amžiaus; Alfredas Juš- 
kėnas, 20; Henrikas Monkevičius, 
30; Algirdas 'Beinorauskas, sta­
lius; Henrikas'Pociūnas, vid. mo­
kyklos 11 klasės mokinys.

TAUTOS FONDO ATSTOVYBĖ 
LONDONE

Naujoji Tautos Fondo atstovy­
bė D. Britanijoje pareigomis pa­
siskirstė sekančiai:

Pirm. — P. Mašalaitis, ižd. — 
J. Vilčinskas, sekr. — J. Lūža. 
Nariai: A. Jūras ir A. Jovaras. 
Adr.: 2 Ladbroke Gardens, Lon- 
don W II 2 PU, Gran Bretaña.

— Dailiu. Viktoras Vizgirda su 
žavėjo Bostono lietuvius savo kū­
rinių paroda ir žodžiu ir skaidrė­
mis atvaizduodamas dabartinį Lie 
tuvos meną. Jo kūrinių parodą su­
rengė Kultūros Klubas Tautinės 
Sąjungos salėje, kur vėl tapo par 
duota keliolika Vizgirdo paveik­
slų. Apie Vizgirdo kūrybą kalbė­
jo rašytojas Antanas Gustaitis.

— J. Grigaliūnas iš JAV už lie­
tuviškų pašto ženklų kolekciją, 
išstatytą Vakarų Berlyne įvyku­
sioje tarptautinėje parodoje, ga- 
vo''aukso medalį.

— Vilniaus centriniame istori­
jos archyve neseniai rasti du gar 
saus prancūzų rašytojo H. Balzac 
laiškas iš 1847 metų. Jis juos ra­
šė grafų Kosakovskių šeimai.

— Lietuvoje 1970 metais išlei­
sta 5 milijonai knygų egzemplio­
rių. Numatoma 1972 metais išlei­
sti 21 milijoną egz.

AUKSO MEDALIS SPAUDOS 
DARBININKAMS

A. Liobytės knygos vai- 
‘ Pasaka apie Vilniaus mer- 
ir galvažudį žaliabarzdį“

Už 
kams 
gaitę 
poligrafinį atlikimą Kauno K. Po 
žėlos spaustuvės kolektyvas laimė 
jo 1971 m. tarptautinės knygų pa 
rodos Leipcige aukso medalį.

KAZIMIERAS KALIBATAS 
ANSAMBLIO VADOVAS 

“Literatūra ir menas’’ rašo, kad 
Vilniuje susikūrė elektrografijos 
instituto mėgėjiškas etnografinis 
ansamblis.

Jį sudaro 20 dainininkų, ir jų 
vadovas yra Kazimieras Kaliba- 
tas.

Koncerto metu ansamblis išpil­
dė senovines liaudies dainas ir žai 
dimus, kurie buvo dainuojama ar 
aidžiama Obelių apylinkėse.

RUDZIKAS — JAUNIAUSIAS 
DAKTARAS

Jauniausias mokslų daktaras 
Lietuvoje dabar yra 32 metų Ze­
nonas Rudzikas.

Kovo mėn. jis apgynė fizikos- 
matematikos mokslų daktaro di­
sertaciją iš atomų spektrų teori­
jos. E. L.

— Prof. Juozas Eretas iš Švei­
carijos atvyko į JAV. Gegužės 
mėn. skaitė paskaitas lietuvių ko­
lonijose ir New Yorke dalyvavo 
Lietuvių Katalikų Mokslo Aka­
demijos 50 metų skakties minėji­
me.

įvertinti kai kuriuos dabartinės 
vadovybės veiksmus.

Kadangi SLA vadovybė dau­
giau vertina tai kas rašo, o ne 
kaip rąžomo, tad jos maltniani 
dėmesiui pasirašau.

Kastantas Norkus, 
SLA Garbės Teismo sekretorius.

MASKVOS 'KAPELIONO 
ĮSPŪDŽIAI

“Uatholic Standard“, Vašing­
tono savaitraštis, 6 nrj vasario 
10 d., įdėjo pasikalbėjimą su T. 
Louis F. Dion, grįžusiu iš Sovie­
tų 'Rusijos ir ketverius metus 
(pradedant 1959 m., su pertrau­
ka) buvusiu amerikiečių kapelio­
nu Maskvoje. Jis dabar gyvena 
Worcester, Mass. (Assumption ko 
legijoje), ir papasakojo apie savo 
buvusią veikląi Maskvoje. Jis šeš­
tadieniais ir sekmadieniais laiky­
davęs mišias savo bute arba JAV 
ambasadoje. Tikinčiųjų, vaikus 
įskaitant susirinkdavę apie 250, 
iš viso apie 25 tautybių žmonių.

T. Dion pridūrė, kad Maskvoje 
gyvena lietuvis kunigas, aptar­
naująs kelis tūkstančius katalikų 
Maskvoje, o daugiausia lenkus.

DEVYNI NAUJI SPORTO 
MEISTRAI

Lietuvos TSR sporto meistrų 
šeima pasipildė dar devyniais na­
riais. Šis garbingas vardas sutei­
ktas vandens motorinio sporto at­
stovams vilniečiams J. 'Liaudins- 
kui, J. Križauskui, A. Kvėdaravi- 
čiui, Z. Jafelavičiui, A. Matukevi- 
čiui bei V. Morkiškai, moto spor­
to mėgėjui V. 'Pimonovui iš Kau­
no ir sklandytojai O. Krygerytei 
iš Alytaus.

PASIGENDAMA Dr. J. ŠLIUPO
IR Prof. K. PAKŠTO IDĖJŲ
Lietuvai dar esant nepriklauso­

mai, jos valdžios atmesdavo dr. 
Jono 'Šliupo knygoje išdėstytą rei 
kalą sukurti jungtinę Lietuvos- 
Latvijos Respubliką.

Taipgi nepriėmė prof. K. Pakš­
to siūlimo sukurti Baltoskandiją, 
kurion įeitų Lietuva, Latvija, Es­
tija, ¿Suomija ir kitos Skandina­
vijos valstybės.

Dabar. JAV vyriausybei, vieton 
nepriklausomybių atstatymo, kal­
bant apie kokį nors kitą galimą 
Europos pertvarkymą, mūsų veik 
sniai Vakaruose pagrįstai apgai­
lestauja, kad savu laiku nebuvo 
įvykintos daktaro Jono Šliupo ir 
profesoriaus Kazio Pakšto siūly­
tos idėjos.

TURTINGIAUSIA BOSTONO 
LIETUVIŲ DRAUGIJA

Keleivis (18. 4. 72) rašo, kad 
South Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugija yra didžiausia vietos 
lietuvių organizacija, kuri turi 
gerokai per 1.000 narių į kurios 
vadovybę dar yra varžybų. Nė 
viena kita lietuvių draugija netu­
ri tiek turto nei pelno.

1971 metais pajamų turėta 160, 
037 dolerių. Žinoma, daugiausia 
davė baras — 146,286 dol. Nuo­
mos už sales gauta 6.000 dol., na 
rių mokesčio 2.740 dol.

Išlaidų 149.509 dol: prekės ba­
rui 63.131, algos 36.271, mokesčiai 
15.741, orkestrui 6.245, aukų iš­
dalinta 3.443, valdybos atlygini­
mui 2.025 dol. Gryno pelno liko 
10.528 dol.

Draugijos turtas: Pinigai ban­
kuose 46.177; namai 362.417; bal- 

jrengimai 13.461; prekės 
Viso turto vertė 432.940

metų balansą paskelbusi

dai ir 
10.884. 
dol.

1971
valdyba: Pirm. 'S. Drevinskas,
vice — L. Švelnis, sekretoriai A. 
Čaplikas ir A. Druzdis, iždin. E. 
Ketvirtis, maršalka — J. Marke- 
lionis. Valdybos nariai - direkto­
riai : A. Andriulionis, A. Baika, J. 
Kasparas, J. Grigalius, Ona Ivaš- 
kienė, J. Lubinas, J. Šilalis ir gar 
bės direktorius dr. A. Kapočius.

Apart algų, valstybinių mokes­
čių. valdybos darbo atlyginimo, 
spaudos propagandai ir aukoms 
išdalyta arti pusketvirto tūkstan­
čio dolerių.

Pernai mirė 25 nariai, bet daug 
daugiau įstojo jaunimo.

SIMO KUDIRKOS KANDIDA­
TŪRA NOBELIO TAIKOS 

PREMIJAI

MODERNIŠKAS GYDYMAS 
DRUSKININKUOSE

Druskininkų gydytojai-speciali- 
stai, K. Dineika ir G. Rimdeika, 
naudoja kai kurių ligų gydymo 
naują metodą-povandeninę mank­
štą. 'Mineralinio pašildyto van­
dens baseine gydomieji atlieka 
fizinius pratimus su trapecijomis 
bei kitokiais sportiniais įrankiais.

—Kun. Z. Ignatavičius rašo 
Mūsų Lietuvoje (11. 5. 72), kad 
minint Vytauto Didžiojo sukak­
ties 500 metų, 1930 metais, buvo 
susuktas filmas Kaune, kurį Vla­
das Ingelevičius atgabeno Brazi­
lijon balandžio 2 , 1932. 14 kilo­
gramų sveriantį filmą Santos mui 
tinė sulaikė, nors jis buvo adre­
suotas Lietuvos konsulatui. Po 3 
metų susirašinėjimo su Brazilijos 
u. r. ministerija konsulatas filmą 
atgavo, bet kur dabar tas filmas 
randasi niekas nežino, — rašo 
kun. Z. Ignatavičius.

— Stasys Citvaras, gimęs Rad­
viliškyje, mažas išvežtas Brazili­
jon, išmoko laikrodininko amatą 
ir studijavo dainavimo meną. 15 
metų praleidęs JAV š. m. rugp. 
mėn. grįžo apsigyventi Brazilijon.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 
MINTYS

Akiračiai kritikuoja išeivijos 
lietuvių veiksnius ir jų atsišauki­
mus Vasario 16 proga lygina su 
pradinių mokyklų, kad visi veik­
sniai prašo pinigų.

Toliau Akiračiai rašo: Padėti 
Lietuvai — kuriai? Tarybinei ar 
pavergtai, komunizmą statančiai, 
už savo laisvę kovojančiai. Kuriai 
Lietuvai. Ir čia pat atsako: Nei 
tai, nei anai. Tik — Lietuvai.

Niekada niekas nekovojo už ki­
tų žmonių laisvę. Niekas dėl kitų 
tautų laisvės nekovoja šiandien, 
nekovos ir ateityje. Ir mūsų lai­
svės viltys ne karuose, revoliuci­
jose, nelaimėse. Mūsų viltys tik 
savoj tautoj. Kad jos gyvenimas 
kaskart būtų geresnis, gražesnis, 
laisvesnis, — baigia Akiračiai.

Simas Kudirka, 1970 metais bu 
vo pasitraukęs iš laivo Sovietska- 
ja Litva ir amerikiečių sugrąžin­
tas, Vilniuje nuteistas 10 metų ka 
lėti.

Kudirkos pasiryžimą 1 abai 
plačiai išnagrinėjo rašytojas Al­
girdas Gustaitis, gyvenantis Kali­
fornijoje, savo straipsnyje siūly­
damas dėti pastangas, kad Simui 
Kudirkai būtų skirta Nobelio tai­
kos premija.

Bet JAV ir Kanados lietuvių 
spauda Gustaičio rašinio visiškai 
nespausdino. Tik Europos Lietu­
vis jį patalpino ir ir išleido ats­
kirą 14 puslapių brošiūrą — Si­
mas Kudirka Nobelio Taikos Pre 
m i jai. Autorius susirašinėja su 
JAV Kongreso atstovais, prašy­
damas judinti šį reikalą.

(Nobelio Fondo adresas: Nobel 
Committee for 'Peace 'Prize, Dram 
mensvelen 19, Oslo, Norway-No- 
ruega.

Simas Kudirka vėl buvo mini­
mas visoje JAV spaudoje, sąrišy- 
je su lietuvitj demonstracijomis 
Chicagoje, Klevelande, New Yor- 
ke ir kituose JAV miestuose dėl 
šiemetinių birželinių įvykių Kau-

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• EGLUTĖ, sausio ir vasario, 
1972. Paskutiniame numeryje yra 
du puslapiai gaidų mažiesiems: 
Rida, rida, iš “Meškiuko Rudno- 
siuko”, žodžiai Vyties Nemunė­
lio, muzika —- G. Gudauskienės. 
Ir Ten kur ošia — tų pačių auto­
rių muzika ir žodžiai. (Vėliau 
gauti spalio, lapkričio ir gruodžio 
numeriai).
• LIETUVOS PAJŪRIS, Mažo­
sios Lietuvos lietuvių laikraštis,
1971 metų numeryje 40-41 pra­
neša, kad šis yra priešpaskutinis 
numeris; po jo daugiau neišeis 
dėl ekonominių sunkumų. Red. A. 
Lymantas, 5260 lOth Ave., Mon- 
treal 405, P. Q., Cañada.
• REVUE MENSUELLE — 
Chambre de Commerce Francaise 
en Republique Argentine — 58 
puslapių žurnalas Nr. 961, kovo, 
1972. Linotipija A. L. Balso spau­
stuvės. Spaudė K. Mačiulio spau­
stuvė — “Darbas“.
• GENIŲ KALVĖ, spalvotai iliu 
struota Anzelmo Matulio parašy­
ta knyga — eilėraščiai vaikams. 
J10 puslapių, išleido Vaga Vilniu­
je 1970 m. Tiražas 20.000 egz.
• NAUJIENŲ KALENDORIUS
1972 metams. 12 iliustruotų mė­
nesinių lapų su minėtinomis die­
nomis, Amerikos ir bažnytinėmis 
šventėmis.
• JAUNIMO GRETOS, vasaris, 
1972. Daug poezijos ir prozos. 
Yra gaidos sukurtos Algio Bra­
žinsko Vytauto Barausko žod­
žiams — Po daugelio metų. Tira­
žas 165.517 egz.
• LAIŠKAI DIEVUI, Danguolės 
Sadūnaitės poezijos 72 puslapių 
ketvirtasis, Ateities išleistas kūri­
nys, Brooklyn, N, Y. Kaina 2 dol. 
Viršelį piešė Nijolė Vedegytė - 
Palubinskienė. Lengvo tūrinio ei­
lėraščiai.
« LIETUVIŲ DIENOS, gruod­
žio, 1971. Viršelis ir daug teksto 
pašvęsta 93 metų amžiaus sulau­
kusiam dailininkui Adomui Var­
nui, gyvenančiam Chicagoje.
• MUNDO FILATELICO, 42 
puslapių filatelijos žurnalas ispa­
nų kalba, gruodžio, 1971. Linoti­
pija A. L. Balso spaustuvės.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, pa 
vasaris, 1972. Red. kun. K. Bur- 
bulys, 656 W. 35th Street, Chi­
cago, III. —60616— USA. Telpa 
bendradarbės E. Valionienės iš 
Argentinos eilėraštis — Nusiti­
kiu.
« ŠVYTURIS Nr. 3, vasario, 72. 
Gausiai iliustruotas 32 puslapių 
žurnalas, eina Vilniuje nuo 1946 
metų. Tiražas 115.546 egz.
• LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 11, 1971 m.
• NEW WORLD REVIEW, 
žiemos, 1972.

RESTORANE
Po mišiauni pietūs 

Baras, pietūs, vaišės 
La Rio j a 2259 — Aveli.

Tel. 208-3237

©

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

VISOKIŲ DOVANŲ &
• JUMS SUTEIKS: 
© Basaras “BUTKUS“ 
£ Yra visko Jūsų namams! 
@ Isleta 1907, Valentín Alsina. 
(Ė A. K. S. Buikai, savininkai,

&

STATYBOS KREPŠININKAI — 
ČEMPIONAI

24 lietuvos vyrų krepšinio ko­
mandos šiemet kovojo už pirme­
nybes. Pergalę laimėjo Vilniaus 
Statyba, kurios treneriais yra A. 
Paulauskas ir L. Mikalauskas.

Čempionų pavardės: J. Rimkus, 
R. Girskis, H. (Petrauskas, E. Bu­
kauskas, E. Kairys, D. Milius, J. 
Kaziūnas, A. Neverovas, O. Moi- 
sejenka, V. Tarolis ir E. Norman 
tas.

— V. Bingelis, A. Baltrimavi- 
čius, R. Misiūnas, J. Juocevičius 
— boksininkai, Lietuvos kandida­
tai pasaulinėn Miuncheno sporto 
olimpiadom

— Z. Jankūnaitė, nusviedusi 
eilė Lietuvos lengvaatlečių vy- 
visa eilė Lietuvos lengaatlečių vy 
kata Miuncheno olimpiadom

— E. Paulauskienė, nuo 1954

• MODERNIŠKA RŪBŲ 0
SIUVYKLA •

• JUOZAS GUČAS, savininkas $
Užsieninės ir vietinės med- S

• žiagos: Moderniškas rūbų
$ pasiuvimas. — Kainos priei • iki 1956 buvusi Lietuvos sporto
• narnos — užtikrina klijentų I®
@ patenkinimą. #
• Santos Dumont 2474, BsA*. &
& 771 - 5455 i

gimnastikos čempionė, profeso­
riauja Kūno (Kultūros Institute.

Argentoos lietuvaitės 
RalyM-te A. L. Batai i

ne.

©

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių

ir paprastų 
ilgo grojimo i(long play) 

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ 
Adm inistracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

Jose Leon Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina.
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Sulietuvėjęs ARMĖNIJOS Mokslininkas
Lietuva — žemiškas rojus!

Gabus kalboms Armėnijos jau­
nuolis Haris Karadžiananas, Jere­
vano universiteto tapo atsiųstas 
mokytis lietuvių Kalbos į Vil­
niaus universitetų. Pernai jis bai­
gė studijas ir pasiliko stažuotis. 
Jis studijuoja lietuvių literatūros 
klasikus, supažindina skaitytojus 
su abiejų respublikų gyvenimu.

Tamsūs žmonės niekur nemato 
grožio. O sulietuvėjęs Armėnijos 
mokslininkas štai kaip rašo apie 
Lietuvą — (Gimtasis Kraštas, 2. 
3. 72):

Traukinys iš miško išvažiavo į 
lygias apylinkes. Mane nustebino 
žalia, nepaprastai ryški šviesa. 
Žali laukai, žali miškai, žali eže­
rai ir kalvos. Ir melsvame dangu­
je, rodos, lyg veidrodyje atsispin­
di ta žaluma. Tai štai kokia ji, 
Lietuva! Man, atvykusiam iš Ara 
rato slėnio, apsupto saulės išde­
gintais bevaisiais Armėnijos kal­
nais, ši neaprėpiama žaluma pa­
sirodė lyg žemiškas rojus. Mano 
liaudis ilgus amžius kovojo su ne­
gailestingais akmenimis ir saule 
vardan gyvenimo, todėl aš buvau 
taip nustebintas tuo, ką pama­
čiau pro vagono langą 1967 me­
tais, — derlinga žalia žeme.

Aš tikėjausi pamatyti miestą, 
panašų į Veneciją, Genują arba 
Tbilisį, kurių gatvelėse viešpatau 
ja maišatis, prekiautojų triukš­
mas. Bet Vilniuje mane apsupo 
tyla. Tyla, apie kurią mes, pietie­
čiai, galime tiktai svajoti ir ran­
dame ją kalnuose. Tai buvo tyla 
miesto, įsitikinusio savo jėgomis, 
žinančio savo ateitį, menančio did 
vyrišką praeitį. Taip tyliai ir di­
dingai stovi Gedimino kalnas, sau 
godamas lietuvių miestą, taip pat 
išdidžiai dunkso ir senasis Arara­
tas.

Vilniuje, praėjęs senovinius va­
rtus, atsidūriau klaidžiame uni­
versiteto labirinte. Ištisas valan­
das žavėdamasis nuostabiu įvairių 
architektūrinių stilių ansambliu, 
pirmą kartą pagalvojau, kad stu­
dijuoti lietuvių kalbą, literatūrą, 
istoriją, žodžiu, suprasti lietuvių 
liaudį bus nelengva. Bet mus vi­
sus traukia nežinomybė. Ir aš puo 
liau į pažinimo gelmę.

Lingvistiniu požiūriu lietuvių 
kalba yra viena rečiausių gyvų 
kalbų, išsaugojusių archainę gra­
matinių formų struktūrą ir leksi­
ką. Tarp kitko, galima rasti apie 
dvidešimt žodžių bendrų lietuvių 
ir armėnų kalboms, tokių, kaip 
„durys”, „šuo” „širdis”, „akis” 
ir t. t. Malonu buvo skaityti se­
nąją lietuvių klasiką, studijuoti 
poeziją kartu su tekstų stilistine 
analize. Donelaičio „Metai”, Stra 
zdo eilės — štai ką aš skaičiau, 
studijuodamas nežinomą man ka­
lbą.

Vasarą skersai išilgai išvaikš­

čiojau Dzūkiją iš senukų lūpų iš­
girdau tiek nuostabiausių legen­
dų, padavimų ir pasakų, pasektų 
dainingu dzūkišku dialektu, kad 
jų išstudijavimui kitokiomis sąly­
gomis prireiktų ištisų mėnesių.

Kartą mane pakvietė į ežerų 
kraštą Ignaliną. Susiradęs valtį, 
nusiyriau į ežero vidurį ir padė­
jau irklus. Aplinkui — lygus ir 
tylus vanduo, žalios eglių ir pušų 
karūnos. Ir tyluma. Lietuvos eže­
rai sugėrė visą krašto žalumą. O 
gintaras — lašelį saulės. Ir dru­
gelis, nukritęs į vandenį, susting­
sta žalsvose bangose taip pat, 
kaip skruzdė, amžiams pasilikusi 
gintaro gabalėlyje ...

Nuostabus jausmas — antros 
tėvynės atradimas, žinoma, kai 
po lėktuvo sparnais blyksi snie­
guota Ararato viršūnė, širdis pla­
ka smarkiau, trūksmingiau. Bet 
yra kažkas bendra tarp audringo 
armėno džiaugsmo Ararato žemė­
je ir tylaus, santūraus susijaudi­
nimo, apimančio žmogų Vilniuje. 
Gal būt, taip yra todėl, kad armė 
nų ir lietuvių tautų istoriniai li­
kimai kažkuo panašūs.

Apžiūrinėdamas senovinius per 
gamentus Vilniaus universiteto 
bibliotekoje, sklaidydamas pagel­
tusius knygų puslapius, aš pasi- 
duodavau pagarbiam jausmui, to­
kiam pat, koks apimdavo mane 
Matenadarano salėse, Ečmiadzino 
ir Teharko šventyklose.

žmogų, pabuvojusį Ripsimo 
šventykloje Ečmiadzine ar Onos 
bažnyčioje Vilniuje, pagauna ne 
tik estetinis pasigėrėjimas archi­
tektūrinių formų harmonija, bet 
ir pagarbos jausmas savo protė­
vių menui, jų įkvėpimui. Ir, gal 
būt, todėl, kad armėnų archite­
ktūra pripratinta prie griežtumo, 
santūrumo, lakoniškumo, mane la 
biausiai žavi gotika... Gotika sa- 
vo grakštumu, linijų išbaigtumu, 
griežtumu verčia pajusti 'grožį.

Tarp kitko, armėnų šventyklos 
ir cerkvės savo formos santūru­
mu, kuklumą primena Trakų pi­
lį. Ir dar didingiau tarp senovinių 
sienų skamba Mocarto muzika, 
kuri, savo legvumu ir svajingu­
mu papildydama grubias pilies 
formas, sukuria nuostabią harmo­
niją lietuviškų ežerų fone.

... Neseniai buvau tėvynėje, 
Armėnijoje. Mano namuose sve­
čiavosi pažįstama lietuvaitė. Sė­
dėjome ant Sevano ežero kranto, 
ir aš džiaugiausi, kad jai manoji 
Armėnija paliko tokį pat gerą įs­
pūdį, kaip ir man mieloji Lietuva.

GEGUŽfiS-BIRtEUO-LIEPOS 
A. L. BALSO VAJAUS 

MĖNESIAI
Visi ateikime vajaus talkon!
Prisilaikant ilgamečių tradicijų 

— gegužės, birželio ir liepos mė­
nesiai kiekvienais metais yra Ar­
gentinos Lietuvių Balso prenume­
ratų suaktyvinimo ir naujų skai­
tytojų skaičiaus dauginimo mė­
nesiai.

Visus gerbiamuosius A. L. Bal­
so skaitytojus prašome dalyvauti 
vajuje.

Neatsilėpusiems, nuo liepos 1 
dienos siuntinėjimas sustabdomas.

A. L. Balso Redakcija.
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■ Mūsų didelei draugeiI ONAI STEPANAVIČIŪTEI - RIMKUVIENEI
■ mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Jonui
■ Rimkui, kartu liūdėdamos.
■ Teofilė Tamulynaitė — Luxam su dukraĮ Elena L. Katinienė ir jos Šeima.

Mano gerai draugei
ONAI KEMUNDRYTEI - MATUSEVIČIENEI

Villa Lugane mirus, reiškiu gilią užuojautą jos seseriai Elzei 
Kemundrytei, gyvenančiai Lietuvoje, ir skaitlingoms velio­
nės draugėms, gyvenančioms Argentinoje.

Ona Miškinytė - Čepulienė.
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Inž. JONAS ČEKANAUSKAS, 
NERIS (S.A.I.C.) metalo apdir­
bimo įmonės įkūrėjas ir direkto­
rius, kaipo Sarandi Rotariečių 
skyriaus valdybos narys ir dele­
gatas, dalyvavo 63-čioje Tarptau­
tinėje Rotary Kanvencijoje, įvy­
kusioje JAV Texas mieste Hous- 

ton, birželio 12-14, 1972.

— Emilija Ramanauskienė, gy­
venanti Rosario mieste, buvo ap­
simokėjusi savo prenumeratą iki 
1973 metų. Prenumeratai pakilus, 
ta kultūringa ir susipratusi lie­
tuvė, atsiuntė damokėjimą su 
priedu. Jeigu nebūtų tokių skai­
tytojų, lietuviškas spausdintas žo 
dis neišsilaikytų, tuo labiau, kad 
yra dar ir tokių tautiečių, kurie 
atsilieka po kelis metus, kol pri­
sirengia atsiųsti savo čekį ar pa­
što perlaidą.

— Prof. Vytautas Staugaitis, 
atsiųsdamas savo ir savo švogerio 
Prano Muizio prenumeratas iki 
1973 metų, sveikina visą A. L. 
Balso štabą, linkėdamas pasek­
mingos darbuotės spaudos srity.
Prenumeratas apsimokėjo:
Ignas Malinauskas, 
Emma Grunovaitė Keblerienė, 
Kastantas Švedas, 
Kazimieras Deveikis Pipiras, 
Marija Kazlauskaitė Rubaško,

Geram mūsų draugui, uoliam SLA veikėjui
JONUI DUDONIUI

mirus, reiškiame gilių užuojautą jo liūdinčiai žmonai Pranei 
Balnytei-Dudonienei, pavyzdingo vyro netekus.

Kazimieras ir Antanina Šimonytė Virbickai. 
Juozas ir Ona Staniulytė Rasteniai su šeima. 
P. Sakalauskai ir J. Karaniauskai su šeimomis. 
Petras Poderis, P. Laukaičiai, H. Czopiai. 
P. Marcinkevičienė su dukra, A. Baršauskienė. 
A. Preikšai, S. Demendžiūnai, J. Radzevičiai. 
Stefanija Sugaudaitė, P. Stanevičienė.
Ona Zakarauskienė, Julia Gudavičienė su šeima.

Taip staigiai ir netikėtai
SOFIJAI ČEKANAUSKAITEI de ACROCA

20. 6. 1972 mirus, reiškiame gilią užuojautą Jos vyrui dr. S. 
H. Acroca, sūnui Hermando-Antonio, motinai Emilijai Tara. 
škaitei-Oekanauskienei, seserims Nelidai ir Irenei su jų 
šeimomis, dėdei ir krikšto tėvui inž. Jonui Čekanauskui su 
šeima ir visiems artimiesiems, visų gerbiamos pavyzdingosios 
Sofijos gyvybei užgęsus,

Kastantas N. Norkus.
Ona ir Pranas OžinskaL

KOSCIUŠKA, PADEREWSKIS 
IR PILSUDSKIS

JAV prezidentui Nixonui vyk­
stant Maskvon, lenkas dr. M. Ba- 
ranskis parašė jam laišką, pra­
šydamas paveikti, kad rusai iš­
sikraustytų iš Lenkijos, “kadan­
gi trys garsiausi lenkai daugiau­
sia pasidarbavo Amerikos gar­
bei”.

Laiško nuorašą paskelbė Dzien 
nik Związkowy originale anglų 
kalba. Pasirodo, kad ir šia proga 
lenkai garsinasi lietuviais, nes tik 
pianistas ’Paderewskis. palaidotas 
Vašingtone, buvo lenkas, o kiti 
du “garsiausi lenkai” buvo tikri 
lietuviai: Tadas Kasciuška, kovo­
jęs už Amerikos laisvę ir Juozas 
Pilsudskis, Raseinių žemaitis, su­
kūręs Lenkiją, taipgi buvo tikras 
lietuvis, — rašo žurnalistas Juo- 
žas Pronskus Naujienose.

KATALINA ČEKANAUSKIENĖ 
lydėjusi savo vyrą inž. Joną Če­
kanauską 63-čion Tarptautinėn Ro 
tary Konvencijon, išskridę Japan 
Air Lines lėktuvu iš Ezeiza 31. 5. 
72, aplankė Meksikos sostinę, 
Guana justo, Guadalajara, Patz. 
cuaro, Acapulco, New Yorką, Or­
lando, Miami. Abu grįžta į Bue­
nos Aires 25. 6. 1972. A. L. Bal­
sui prisiuntė kelionės įspūdžių ir 
vaizdų, su geriausiais linkėjimais 
visiems savo prieteliams Argenti­

noje.
— Jurgio Binkio, gyvenančio 

Argentinoje, ieško brolis: Ado­
mas 'Binkis, Troškūnų gel. stotis, 
Anykščių rajonas.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

Šiaurės Amerikos Lietuvos Vyčių - Menininkų 
KONCERTAS-ŠIUPINYS

Birželio 27 d. (antradienį) 20 vai. A. Lietuvių Centro patalpose, 
Tabaré 6950, Villa Lugano.

PROGRAMĄ ATLIEKA:
Solistė PRUDENCIJA BIČKIENĖ, iš Chicago, UI.
Solistas LIUDAS STUKAS, iš Hillside, N. J.
Aktorius VITALIS ŽUKAUSKAS, iš New York’o.
Pianistas VYTAUTAS PUŠKORIUS, iš Cleveland, Ohio.

I Dalis: Dainos ir žodžio pynė ..................... 'Paruošė akt. V. Žukauskas.
II Dalis: Koncertinė dalis.

Atidarymo žodį taria Lietuvos Vyčių Organizacijos Centro Valdybos Pir­
mininkas ir ekskursijos vadovas — Prof. JOKŪBAS STUKAS.

Programą veda — akt. V. Žukauskas.
Iš Argentinos kolonijos pusės su lietuviškomis dainomis dalyvauja buvu­

siųjų “Aitvarų” trio: dr. Jonas Simanauskas, Antanas Slančiauskas ir inž. 
Algimantas Rastauskas. Muzikalinis paruošimas muz. Vaclovo Rymavičiaus, 
akomp p. Eleonora Mikučionienė.

Po koncerto svečių priėmimas — lunch ir susipažinimas.
Nepraleiskime tokios retos progos — dalyvaukime šiame meniniame 

koncerte.
Įėjimas į koncertą — 500 pezų.
Įėjimas į koncertą ir priėmimą — 1.500 pezų.
Svečių priėmimu ir koncertu rūpinasi ALOS Taryba.
Rezervuokite bilietus pas A. Mičiūdą — Tel. 60 - 0298, Liet, parapija 

208-5027, A. Ruplėnas 60-2989. Bilietus būtinai įsigyti iš anksto.
A.L.O.S. TARYBOS

. SPECIALI KOMISIJA.

Juozas Labukas, 
Stasys Pocius ir $ 5 aukų, 
Jonas Pacevičius, 
Povilas Grigaitis ir $ 2 aukų, 
Emilija Andriulionytė Ramanaus­

kienė $ 5 aukų, 
Pranas Muižis, 
Prof. Vytautas Staugaitis, 
Víctor R. Misiūnas, 
Alfredo Grigaitis ir $ 20 aukų, 
Ernestas Jasinskas, 
Bernabas Blumbergas ir $ 5 a., 
jonas Čikštas ir $ 20 aukų, 
Leonas Vežbickas, 
•Julija Repšytė Kriščiūnienė, 
Povilas Jankauskas, 
Juozas Miklovis Daukšys, 
Juozas Jocas ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Stankūnas, 
Dr. Aleksandras Zotovas 

ir $ 60 aukų, 
Inž. Marijonas Cikota, 
Inž. Jonas Baliukas ir $ 5 aukų, 
Uršulė Blažytė Skrebutėnienė, 
Vaclovas Skrebutėnas, 
Jonas Zinitravičius, 
Albina Saikauskaitė

Vaitkevičienė, 
Klemensas Balčiūnas, (s) 
Stefanija Zienkaitė Kowalewski, 
Dr. Albertas Kuraitis ir $ 100 a., 
Jonas Kazlauskas, 
Petras Vaicekonis, 
Pranas Dulkė, 
Ona Kaziaukaitė Glemžienė, 
Vladas Urbonavičius, 
Brigita Remeikaitė Brazdžiūnienė 
Dr. Ricardo Stulgis, 
Jonas Kepalas, 
Kastantas Mikelaitis, 
Prof. Valentina Bukauskaitė- 

Persico,
Dr. Enrique Žagrakalys, 
Elena Trubyla de Delgado 
Magdalena Paulaitytė Kulionienė, 
Albertas Oriška, 
Vaclovas Taranda, 
Juozas Kulikauskas, 
Severiną Venckutė Kazlauskienė, 
Juzė Sabaliauskienė, 
Valerija Semaškaitė Virbalienė, 
Jonas Bakaitis, 
Marija Mikolaitytė, 
Vladas Mulokas, 
Sofija Palikas, 
Salomėja Žutienė, 
Petras Laukaitis, 
Albinas Preikšą, 
Osvaldo Jonušys, 
Stasė Ivoškevičiūtė

Miliauskienė, 
(Seka tęsinys) 

Dėkojame visiems už apsimokė­
jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Urugvajuje prašome mo 
kėti Juozui Ramonui.

TURISTŲ DĖMESIUI! 
Argentinietiški suvenyrai:

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico- 

“EL INDIO” 8. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 82-6430 — Buenos Airei
Ktítema Retoriškai.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
/ Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

QsaasxscapjcaacacacacacacacacacscacssicacacaKxaMGaGxacoxcaKwtscaceaKcaracacacacacaacxa^a;

ZURBONASX
M. R

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gfiemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Marteli! (Vicente Lopes)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-ierų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
Skyrius: Larrazabal 3684

I “CASA TROTTA” |
X LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA Y
5 Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328 X
r Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
£ Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kinelis de Trotta. Y

► CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

i COCHERIA “FERNANDEZ”
¿ ► FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.
< > SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
< ► SEPELIOS — CASAMIENTOS
<> T. E. 243-5654
< * CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdtra
O Skyriai : />
< ► Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jom Js
< ► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
< ► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.
< * Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
< ► Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Puslapis penktas

įčc^e^pCHidgMtai Kata
“AUSBOS ŽVAIGŽDEI“

60 METŲ
Seniausia Pietų Amerikos 

Lietuvių Draugija
Gerb. Argentinos Lietuvių Bal­

so Redakcija, prašau paskelbti 
trumpų Rosario Lietuvių Savišal- 
pinė8 Draugijos “Aušros žvaigž­
dės” istorinę apžvalgų, imtų iš 
Draugijos archyvo ir atsiminimų.

Rosario Lietuvių Savišalpinė 
Draugija “Aušros Žvaigždė”, vei 
kianti savo namuose, c. Belgrano 
1848, Villa Diego, FCRPB, šį bir­
želio mėnesį mini savo įsikūrimo 
60 metų sukaktį.

'Dar prieš pirmąjį pasaulinį ka­
rų, pradėjus emigruoti Argenti­
non didesniam skaičiui lietuvių, 
kartu prasidėjo organizacinis bei 
visuomeninis lietuvių judėjimas. 
Pirmiausia pradėjo organizuotis 
Rosario lietuviai.

Jau 1909 metais, t. y. prieš 63 
metus, birželio mėn. čia susirinko 
apie 30 lietuvių darbininkų ir nu­
tarė išsirašyti šiek tiek lietuviš­
kos literatūros. Tam tikslui sudė­
jo 50 pezij. ir pasiuntė į Olševskio 
knygynų Chicagon, prašydami už 
tuos pinigus prisiųsti lietuviškų 
knygų. 'Olševskis (tikrumoje Al- 
šauskas, kilęs nuo 'Liudvinavo), 
gerai žinodamas naujai besiku­
riančios lietuvių kolonijos padėtį 
Argentinoje ir lietuvuj literatū­
ros štokų, prisiuntė knygų už 38 
dolerius, kas papildomai buvo ap 
mokėta.

Nežinau, ar kuri nors Argenti­
nos lietuvių draugija dabar nu­
perka knygų už 38 dolerius per 
metų ar daugiau laiko? Rosarie- 
čiai savo knygynėlį pavadino 
“Krivų Krivaičio” vardu. Pirmo­
ji knygynėlio valdyba susidėjo iš 
sekančių asmenų: N. Matuliaus- 
kas, A. Gynčias, S. Radavičius ir 
S. Strelčiūnas.

“(Krivų Krivaičio” garsas pas­
klido po visą lietuviškų pasaulį. 
Prūsų lietuviai jam atsiuntė gra­
žų knygų rinkinį nemokamai. 
Knygynas sustiprėjo. Bet 1911 
metais daugelis tautiečių išvyko 
geresnių darbų ieškoti į laukus. 
Likusieji tebestiprino knygyną.

Lygiai prieš 60 metų, t. y. bir­
želio 30, 1912, knygyno steigėjai 
savo visuotiname susirinkime nu­
tarė įsteigti savišalpinę draugiją. 
Po eilės pasiūlymų, parinktas va­
rdas “Aušros žvaigždė” — ne­
partinė, darbininkiška draugija, 
kurios pirmutinę valdybų sudarė : 
Pirm. I. Norkaitis, vice — A. Gy­
nčias, sekt. — S. Radavičius, ižd. 
— E. Bikevičius. 'Draugija jau 
turėjo 63 narius ir kelis šimtus 
pezų kasoje.

Prasidėjus pirm a m pasauli­
niam karui 1914 — 1918 metų, dėl 
pasireiškusio ekonominio križio 
šalyje, daugelis narių išvažinėjo 
į laukus. Draugija liko tik su pu­
se minėto narių skaičiaus.

Rugpiūčio 4, 1918, susirinkę 
apie 10 veiklesnių narių nutarė 
pagyvinti veikimą. Draugija laip­
sniškai kilo ir 1925 metais jau tu­
rėjo virš 100 narių, o pradėjus 
atvykti naujiems Lietuvos išei­
viams Draugijos padėtis žymiai 
sustiprėjo.

Vasaros metu ruošdavome ge­
gužines atvirame ore, o žiemos me 
tu surengdavome vaidinimo va­
karus miesto centro salėse su šo­
kiais, gėlių valsais, skrajojančiu 
paštu ir viskuo kas artino lietuvių 
jaunimą. Mat užėjus 1929 metų 
ekonominiam kriziui, dalis veikė­
jų grįžo Lietuvon, dalis išvyko į 
laukus. Nors narių skaičius vėl su 
mažėjo, bet likusieji, vieni kitus 
pakeisdami, rūpestingai dirbo ir 
1932 metais “Aušros žvaigždė” 
išsirūpino Juridinio Asmens Tei­
ses, — Personería Jurídica, Reg. 
Nac. Nr. 84.

1928 metais veikė mišrus cho­
ras, kuriam vadovavo J. Chmi- 
liauskas ir vienas muzikas ukrai­
nietis. (Kiek ilgiau veikė vaidin­
tojų Meno Ratelis, rengusia vai­
dinimo vakarus Rosario centrinė­
se salėse, o kartais pasikviesdavo 
vaidintojų būrelius net iš Bue­
nos Aires. Pradėjus kurtis kitiems 
vienetams, Meno Ratelis nustojo 
veikęs.

“Aušros Žvaigždės” pradėtą 
lietuvišką darbą dabar tęsia vė­
liau įsikūrusia Rosario Lietuvių 
Klubas ir Rosario Lietuvių Kata- 

iikų Bendruomenė. “Aušros Žvai­
gždė” tebeveikia ir stiprina savo 
veikimą.

Paskutinius 4 metus Valdybai 
pirmininkavo Antanas Švarlys. 
Valdyba padarė daug pagerinimų 
Draugijos patalpose. Štai toji Vai 
dyba:

Pirm. Antanas Švarlys, vice — 
Gediminas Merkys, sekr. — Juo­
zas Repšys, 1'1 sekr. — Martynas 
Kučinskas, ižd. — Ambrosio Lu­
košiūnas, 11 ižd. — Tomas Ple­
pys. Valdybos nariai: A. Latvė- 
nas, K. Balčiūnas, K. Kuprinskas, 
A. Zubauskas, S. Šakinskas ir M. 
Gardinaletti. Yra ir revizijos ko­
misija ir 'Moterų Komisija, kurio­
je veikia F. Šakinskienė, A. Ku­
pčinskienė ir Ona Augaitienė.

Draugijos patarėjas — Asesor 
Letrado — yra Notaras dr. J. Lo 
pez Quiñones.

Pirmininkui panorėjus eiti atos 
togų, naujojon Valdybon įėjo da­
lis naujų veikėjų. 'Sveikinu ir lin­
kiu kuo geriausio pasisekimo vi­
suomet aukštai kelti “Aušros 
Žvaigždės” vėliavą!

Narys Numeris Trys.

ANTANAS ŠVARLYS, 
nenuilstamas Rosario lietuvių vi­
suomenininkas, paskutinius 4 me­
tus garbingai pirmininkavęs “Au 
šros žvaigždei”, panoro paatos­
togauti, kad daugiau padirbėtų 
jaunimas. Gerb. Švarlių šeima 
daug prisideda prie kultūriniai- 
tautinio Rosario lietuvių veikimo. 
Antanas yra ilgametis A. L. Bal­
so bendradarbis ir įgaliotinis, gy­
vena savo namuose, Av. Lituania 

202, Saladillo-Rosario.
LAIŠKAS IŠ KANALO 

PANAMA
Mūsų laivui atplaukus į Pana­

mos Kanalą, rašau A. L. Balsui, 
kas čia girdisi apie Lietuvą. JAV 
prezidentui Nixonui besitariant 
su Maskvos jerarchais čia komen­
tuojama, kad ir 1939 metais Rib- 
bentropas draugiškai susitarė su 
Molotovu, bet po to greit kilo 
karas tarp jų ...

Dabar vykstant deryboms Kre­
mliuje Kaune susidegino Romas 
Talanta. Nors jį kai kas bando va 
dinti ligoniu, bet, tikrumoje atro­
do, kad jis nusižudė protestuoda­
mas prieš mažesnių tautų paver­
gimą.

Švedijos valdžia suteikė dova­
ną Šiaurės Vietnamui 40 milijo­
nų dolerių, bet savo šalies dirban 
čiuosius visokeriopai skriaudžia. 
Jau keli dešimtmečiai dirbu Šve­
dijos laivyne ir man priklausė di­
delė pensija, bet dabartinė vald­
žia pertvarkė įstatymą, nepripa­
žindama tų darbo metų, kuriuos 
atlikau neturėdamas 20 metų am­
žiaus. Teks dar paplaukioti ir pa­
dirbėti, kol eisiu pensijon.

■Linkėjimai visiems mano drau­
gams Argentinoje.

Jurgis Puškorius.
Balboa. Canal Zone, 6.6.1972.

Tai ką paveldėjai, pasis­
tenk užkariaut, kad turėti.

(Goethe).

0 YERBA - “Dulce Amargo” ®
ir “Los 7 Hermanos” 0

0 parduodama Kioske 0
® B° GraL Paz, priešais Ed. 6 0
0 Villa Celina. @
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URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
KULTŪROS DRAUGIJOJ

^Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos salėje koncertavo so­
listė Daiva Noreikaitė-Kučėnienė, 
o birželio 29 koncertuos JAV Vy­
čių menininkai.

Dabar ULKD eina didelis pasi­
ruošimas Ąžuolyno ansamblio iš­
leistuvėms į Tautinių Šokių ir II 
PLJ Kongresą. Lėktuve iš Sao 
Paulo iki New Yorko 18 vietų 
Ąžuolynui apmokėta iš JAV. Ke­
lionei iki Brazilijos aukavo: Kun. 
J. Bružikas 85.000. Edv. Jusys 
60.000, A. Grišonas 10.000, K. Či­
biras 10.000, T. Daugintis 6.500, 
M. Buliauskas 3.000 urugvajiškų 
pezų. ALB. Koresp.

VENEZUELOS LIETUVIŲ 
VEIKLA

Malonų įspūdį Venezuelos lie­
tuviams paliko solistė Dalia No- 
reikaitė-Kučienė, kuri sykiu su 
savo vyru mus aplankė pereitą 
gegužės mėn.

Dr. Rita Deveikytė ir studen­
tai bei moksleiviai Aras ir Rimas 
Mažeikos, A. Dugnas, R. Kukanau 
za, Petras Kriščiūnas ir Arūnas 
Gineika atstovaus Venezuelos lie­
tuvių jaunimą II PLJK Chicago- 
je delegatus globos buv. Vene­
zuelos liet, draugija, kurios pirm, 
yra K. Ulevičius.

Motinos Dieną minint Caracas 
mieste programai vadovavo mo­
kytoja Regina Jarmalavičiūtė, 
Maracay mieste — Juozas Kuka- 
nauza. (Pridedu nuotrauką: Jau­
nieji “lituanistai” sveikina savo 
mamytes).

Zenonas Jurys, TF vicepirm., 
atvykęs pas VLIKo atstovybės 
pirm. inž. Vladą Venckų, pasikei 
te nuomonėmis apie VLIKo vei-

Venezuelos spauda plačiai apra 
šė š. m. gegužės mėn. įvykusi stu­
dentų sukilimą Kaune. Spaudai 
dėkojo 14 tautybių komitetas CE 
BDEM.

iMaracay LB. pirm. II. Gavors- 
kas dėkoja Vytautui Biliūnui iš 
Klevelando, kuris, atsiskaityda­
mas už Venezuelos Lietuvio eg- 
zem 
ką

tpliorius, prisiuntė 10 dol. au- 
Lituanistinei mokyklai.

JAPONŲ KOLONIJA > 
ARGENTINOJE

La Prensa 28. 5. 72 penkis gi­
liaspaudės puslapius pašventė ja­
ponų kolonijos Argentinoje apra­
šymui.

A i gentinoje gyvena 15.000 ja­
ponų. atvykusių iš Japonijos, o 
su čia gimusiais jų koloniją suda­
ro 26.000 narių.

Japonija trečioji industrinė ga­
lybė pasaulyje, po JAV ir TSRS. 
Jos pernykštė eks-importo apy­
varta su Argentina siekė 244.434. 
000 dolerių.

Argentinos japonai dirba šiuo­
se versluose - Rūbų valyme 11.700 
asmenų: gėlių auginime ir parda­
vime 4.700; žemės ūkyje ir gyvu­
lininkystėje 2.230; prekyboje ben 
drai 3.430; įvairiuose versluose 
1.125 asmenys.

Misiones, Mendozos, Buenos Ai­
res ir kitose provincijose japonai 
turi 8 savo kooperatyvines žemės 
ūkio ir daržininkystės kolonijas: 
Gáruhape, Andes, Esperanza, Al- 
mafuerte, Loma Verde. Mareos 
Paz, El Pato ir Zelaya. Milijonus 
dolerių japonai siunčia kasmet Ja 
ponijon ir taupo japonų bankuos 
ir kooperatyvuose Argentinoje.

■Stato ir išlaiko savo mokyklas, 
bet nestato bažnyčių. Japonijos 
emigrantų informacijos centras 
veikia Buenos Aires mieste, Bel­
grano 863. P. Barauskas.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. 'Balso Redakciją.

LIETUVIŠKUMAS LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOSE

17.000 Prienų apylinkės gyven­
tojų pasirašė skundų Jungtinėms
Tautoms ir TSRS Kompartijos va 
dui Brežnevui. Pasirašiusieji pro 
testuoa dėl religinio persekiojimo 
ir lietuvybės naikinimo Lietuvos 
bažnyčiose.

Ta proga išeivijos lietuvių baž­
nyčiose suaktyvintas aukų rinki­
mas.

Vienok, tikrenybėje, išeivijoje 
padėtis yra tokia, kad lietuvių 
išeivių aukomis Romoje pastaty­
ta Vilniaus Aušros Vartų koply­
čia, kuri visiškai neprimena lie­
tuviškumo. O išeivių pastatytos 
katalikų bažnyčios, ypatingai Ju­
ngtinėse Amerikos Valstybėse, 
daugumoje, panaikino lietuviš­
kus papročius ir lietuvių kalbą. 
Pasaulio lietuvių sostinėje Chica- 
goje lietuviškos bažnyčios jau ne­
beturi lietuviškų pamaldų, o Pir­
mąją Komuniją priimantiems vai 
kams draudžiama bažnyčioje lie­
tuviškai kalbėti.

Ar nereikėtų daugiau parašų 
surinkti išeivijoje ir protestuoti 
prieš popiežių dėl lietuvybės nai­
kinimo išeivijos lietuvių bažny­
čiose. Katalikas.

SUKAKTUVINIS AIDO 
KONCERTAS

'Gegužės 7, 1972, Maspetho Lie­
tuvių Klubo salėje New Yorko lie 
tuvių Aido choras paminėjo savo 
veiklos 60 metų sukaktį. Choro 
vadovė Milda 'Stenslerienė sukak­
čiai parinko Miko Petrausko, Ba­
lio Dvariono ir kitų lietuvių kom­
pozitorių kūrinius. Aido solistai 
— iš Argentinos persikėlęs į JAV 
Augustinas Iešmantą, N. Ventie- 
nė ir V. Bekeris. Visas choras dė­
vi lietuvių tautinius rūbus.

Šis puikus choras jau 1965 me­
tais buvo nuvykęs Lietuvon ir da 
lyvavo Dainų Šventėje Vingio pa­
rke Vilniuje.

Aidą, sukakties proga, sveikino 
ne tik daugelis JAV lietuvių cho­
rų, bet ir Lietuvos chorai: Var­
pas, Banga, Aidas, Eglė, Elektro­
nikos ir Ąžuoliuko. Asmeniškai, 
sukakties proga, Aidą sveikino 
visa eilė menininkų ir visuomeni­
ninkų, o taipgi TSRS ambasados 
konsulas E. Juškys, atvykęs iš Va 
šingtono.

Minėjimo programos vadovė 
Nastė Buknienė pranešė, kad il­
giausia Aido chorvedžiais yra bu­
vę Aldona Žilinskaitė - Andreso- 
nienė ir Jurgis Kazakevičius, o 
Aleksandras Velička Aide dainuo 
ja beveik 50 metų.

Viktoras Bekeris Aide dainuo­
ja su savo sūnum Viktoru. Pianu 
chorui pritaria buvusi chorvedė 
Brunė Salinsite. Chorui pirmini- 
kauja Jonas Grybas. Natalija.

Nauji Kapai

SOFIJA ČEKANAUSKAITĖ. 
DE ACROCA, 

vyresnioji velionies Antano ir E- 
milijos Taraškaitės Čekanauskų 
.duktė, 44 metų amžiaus, tragiš­
kai mirė 20. 6. 72 ir sekančią die­
ną palaidota Antano čekenaus- 
ko šeimos kriptoje (bovedoje), 
(Sarandi kapinėse. Liko vyras 
dantų gydytojas dr. Samuel Do­
mingo Acroca, sūnus Hermando- 
Antonio, studentas, 20 amžiaus, 
liūdinti motina, jaunesniosios se­
sutės N elida ir Irenė su šeimomis 
ir dėdė inž. Jonas Čekanauskas 
su šeima. Sofia buvo nepaprastai 
gero būdo, darbšti ir draugiška. 
Visi, kas Ją pažinojo, labai ap­
gailestaują taip anksti atsisky­
rusios iš gyvųjų tarpo. N. G. 
+ JUOZAS STANIONIS, advo­
katas, prieš porą metų aplankęs 
savo brolį, gyvenantį JAV, grįžęs 
Lietuvon gyveno Kreivėnų kai­
me. Sulaukęs 76 m. amžiaus mirė. 
Visą laiką buvo gilus socialistas.

J. P.

JONAS DUDONIS,
69 metų amžiaus, nuo 1929 m. gy­
venęs Argentinoje, visą laiką pre 
numeravęs A. L. Balsą, turėjęs 
rūbų siuvyklą savo namuose, Is- 
landia 3419, Lanus Oeste, 5. 6. 72 
mirė ir sekančią dieną tapo pa­
laidotas Lanus kapinyno ničoje. 
Liko liūdinti žmona Pranė Bal- 
nytė-Dudonienė ir brolis Vincas 
su šeima, gyvenantis Lietuvoje. 
Jonas Dudonis, visą laiką buvo 
SLA nariu ir anksčiau dirbo val­
dybose, dėl to, vežant į kapines, 
buvo privežtas prie SLA dr. Vin­
co Kudirkos vardo rūmų pasku­
tiniam atsisveikinimui. Velionis 
buvo gimęs Pagiriškių kaime, Gu 
dėlių valsčiuje, Marijampolės ap­
skrity. Daug Lietuvos kaimynų 
dalyvavo šermenyse, reikšdami 
užuojautą žmonai ir papuošdami 
draugo kelionę amžinybėn gyvų 
gėlių vainikais. N. G.
+ EDUARDAS MARCINKEVI­
ČIUS, diplomuotas elektro-techni- 
kas, stambių renginių rangovas, 
širdies priepuolio ištiktas mirė 
1. 6. 72 ir sekančią dieną palaido­
tas savo tėvo, taipgi Eduardo 
Marcinkevičiaus, mirusio prieš 6 
metus, kape, «Sarandi kapinyne. 
Velionis buvo gimęs Dangutiškiu- 
ose, Kauno apskrity. 'Sykiu su tė­
vais atvyko Argentinon būdamas 
6 mėnesių amžiaus. Mirė sulaukęs 
49 metų. Liko liūdinti motina 
Eleonora Totilaitė, žmona Maria 
del Carmen Pedrosa, duktė Mar­
ta — architektūros fakulteto stu­
dentė, duktė Ana — gimnazijos 
moksleivė ir sūnus Eduardo — in­
dustrinės mokyklos mokinys. Tai­
pgi-liko sesuo Leonor su savo vy-

ONA STEPANAVIČIŪTĖ . 
RIMKUVIENĖ

buvo gimusi Andrionišky, Užpa­
lių v., Utenos apskrity 1904 m. Ar 
gentinon atvyko 1930 m. Buvo 
linksma, draugiška, mokėjo daug 
lietuviškų dainų. Sveikatai suš­
lubavus, geriausių gydytojų pas­
tangos negalėjo išgelbėti ir visų 
pažįstamų gerbiama Onytė mirė 
7. 6. 72. Birželio 9 palaidota Sa­
randi kapinėse. Liko liūdintis vy­
ras Jonas Rimkus, gyvenantis sa­
vo namuose Catamarca 736, Va­
lentín Alsina, kur religines apei­
gas atliko kun. A. Steigvilas, o 
velionės artimieji papuošė jos ke­
lionę amžinybėn gyvų gėlių vai­
nikais. Lietuvoje liko sesuo. P.B. 
+ ONA KEMUNDRYTÉ-MA- 
TUSDVIČIENĖ miré Villa Luga­
ne 19. 6. 72. Plačiau tilps kitame 
+ VINCAS RUZGAS, garsus Lie­
tuvos pedagogas, vienas iš Spau­
dos Fondo steigėjų, 40 vadovėlių 
ir knygų autorius, Kauno univer­
siteto bibliotekos ir pedagoginio 
muziejaus direktorius, būdamas 
tose pareigose mirė 25. 5. 72, su­
laukęs 82 m. amžiaus.
+ JULIJA GRINIŪTĖ.AUGUS­
TIENĖ, buvo gimusi JAV 13. 2. 
1906. Būdama 14 metų amžiaus 
pradėjo dirbti Naujienose. Ište­
kėjo už to dienraščio redaktoriaus 
inž. Kastanto Augusto-Augustina 
virinus ir dirbo Naujienose virš 
50 metų, mirdama 6. 4. 1972, kai­
po knygvedė ir iždininkė. Palai­
dota Chicagos 'Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, kur atsisveikinimo kal­
bas pasakė J. Šmotelis, M. Gude­
lis, kun. Ansas Trakis, o solistai

Algirdas Brazis ir Genovaitė Gie­
draitienė pagiedojo laidotuvių 
giesmių. Pavyzdingai sl>audo8 dar 
buotojai mirus daug užuojautų pa 
reikšta jos vyrui inž. Kostui Au­
gustui ir seserims Editai Rimku­
vienei ir Josefinai Budrikienei.
+ MARTYNAS JURĖNAS mirė 
savo namuose Bernelyje 1. 6. 72. 
Palaidotas Sarandi kapinyne. Li­
ko žmona Perpetua Ramírez ir 
kiti giminės iš žmonos pusės.

PADĖKA
Dėkoju visiems giminėms ¡r 

draugams, kurie 12. 6. 72 dalyva­
vo mano žmonos Veronikos Pek- 
šytės - Gimbutienės metinių mir­
ties sukaktuvių minėjime Aušros 
Vartų bažnyčioje ir pietuose P. 
U. 'Sakalauskų restorane, savo, sa 
vo dukters, žento ir anūko vardu.

Jonas Gimbutis.

POVILAS LIAKERAUSKAS, 
miręs 24. 6. 1972 (jo žmona Pra­
nė Petrauskaitė mirė prieš 3 me­
tus), kurių mirties sukaktį minint 
įvyks mišios Aušros Vartų baž­
nyčioje Avellanedoje birželio 23, 
1972, 9 vai. ryto. Gimines ir drau­
gus kviečia dalyvauti giminaitė 

Lidia Bironaitė.

ELZBIETA PULUIKYTĖ - 
NAUDŽIŪNIENĖ,

mirusi liepos 2, 1970 metų, kurios 
mirties 2 metų sukakties minėji­
mas įvyks liepos 2, 1972 metų, 
10:30 vai, Santa Maria bažnyčio­
je, mieste Magdalena. Po iškūmin 
gų mišių bus priėmimas, kuriame 
dalyvauti gimines ir draugus kvie 
čia velionės vyras — Jonas Naud­

žiūnas
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DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­

sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino; prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir'per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To­
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš­
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
čius” (ap.Povilo laišk. romėnams. 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadieni 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, T< m- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VI8I LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Moteris ir Pasaulis 
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KAS BŪTŲ, KAD SENOSIOS 
KARTOS NEBŪTŲ

Rašydanms apie būsimą jį Jau­
nimo Kongresų “Aiduose”, Kęs­
tutis K. Girnius, be kita ko, štai 
ką sako:

“'Bet įsivaizduokime, kas įvyk­
tu, jei vyresnieji staiga dingtų. 
Kokios tada būtų mūsų stovy­
klos, mokyklos, organizacijos, 
spauda? 'Kiek iš mūsų tikrai mo­
ka lietuviškai, kad galėtume re­
daguoti žurnalus arba laikraš­
čius, kiek galėtume parašyti rim­
tesnių straipsnių be daugybės klai 
dų, kiek pajėgtume įmanomai dė­
styti lietuvių kalbų bei literatū­
rų, kiek mūsų turėtume pakanka­
mai pasiaukojimo didesnę savo 
laiko dalį paaukoti lietuviškiems 
darbams?

Tikiu, kad atsakymas gan a iŠ-, 
kus — tuoj pat sunyktų mūsų 
kultūrinis ir visuomeninis gyve­
nimas. Neatsirastų pakankamai 
pajėgių ir pasišventusių žmonių, 
kurie šitą darbų atliktų.

O jei būtų pasiryžusių, tai jiem 
gerokai trūktų lietuviškų pagrin­
dų. Jei staiga dingtų vyresnieji, 
mūsų jaunimo padėtis būtų tikrai 
liūdna”. N-os.

— Hektoras Survila, 4 meto in­
dustrinės gimnazijos Otto K rau­
sė, konstrukcijos klasės mokslei­
vis, visai savo klasei 38 mokslei­
viams išrūpino iš Karo Aviacijos 
kelionę, nemokamai, iki statomos 
užtvankos Chocon Cerros Colora­
dos. Išskrenda liepos 6 susipažin­
ti su ten vykstančiomis statybo­
mis.

Argentinos Lietuvių Jaunimo tautinių šokių grupė, sudaryta iš jau­
nimo, kuris buvo pajėgus apsimokėti dalį kelionės į II PLJK, pagal 
gautas iš JAV įgriežtas juostas apmokyta inž. A. Rastausko, po 
programos, per išleistuvių vakarą nusifotografavę Argentinos Lietu­
vių Centro salėje. Vieni išvyko 19, kiti išvyksta 24. 6. 72, kad daly­

vauti II PLJK. Chicago j e, liepos 4, 1972

VALENTINA TEREŠKOVA — 
GARSENYBĖ

Argentinos Respublikos prezi­
dentūros spaudos departamento 
leidžiamas puošnus žurnalas In­
formación Argentina, 1972 metų, 
gegužės mėnesio laidoj ('N r. 52), 
pašvęstas mokslinėms ir aviacijos 
temoms.

Argentiną paskutiniu laiku 
aplankiusių svarbiausių asmeny­
bių eilėje patalpintas didelis TS 
1ÍS kosmonautės Valentinos Tere- 
škovos paveikslas, su plačia bio­
grafija. Tereškova valandą laiko 
išbuvo Buenos Aires tarptautinia­
me aerouoste Ezeiza, jai skren­
dant į Čilę.

Tereškova — rašo Información 
Argentina — 1963 metų birželio 
mėn. buvo ketvirto TSRS skridi­
mo į erdves garsenybė. Ji paskui 
ištekėjo už astronauto Adrián Ni- 
kolaev. Tai vienintelė vedusių po­
ra — abu atsronautai — pasauly­
je.

Čilėje «ji viešėjo tos šalies vy­
riausybės pakviesta, kaipo TSRS 
Moterų Sąjungos pirmininkė.

N. Radviliškietė.

KANADOJE IŠRINKTA 
“jynss Vilnius”

Tėviškės Žiburiai (20. 4. 72) 
patalpino didelę gražios Kanados 
lietuvaitės nuotrauką, padarytą 
fotografo S. Dabkaūs, su lokiu 
tekstu:

(Silvija Šarkaitė, išrinkta iški­
liąja Toronto lietuvaite “Miss 
Vilnius”, apsupta konkurso da­
lyvių, dėkoja baliaus dalyviams.

SENIAUSIAS ŽMOGUS 
PASAULYJE

■Buenos Aires dienraščio Clarín 
priede 11. 6. 72 metų patalpintas 
Širali Mišlinovo paveikslas su jo 
biografija, jo amžiaus 167 metų 
sukakties proga.

Visų savo ilgų gyvenimą jis pra 
leidžia savo gimtame tarybiniame 
Azerbaidžane. Šiemet jis mini 75 
metų vedybinio gyvenimo sukaktį 
su dabartine savo žmona, kuriai 
sukako 107 metai amžiaus.

Tarybinis “Matūzelis” dar su­
šoka “lezginką” su savo anksty­
vesnių vedybų anūkais, kurių vy­
riausiam jau 88 metai amžiaus. Jo 
šeimoje 215 narių.

Clarín rašo, k<id iš kiekvienų 
200 Azerbaidžano gyventojų bent 
vienas pasiekia arba viršina 90 
metų amžių.

Mišlinov kas diena keliasi su 
aušra, prižiūri savo obuolių sodą, 
viską su saiku valgo ir geria ir 
dėl jokių menkniekiu nesijaudi­
na. Tai esanti vyriausioji jo ilgo 
gyvenimo paslaptis. R. C.

AKTORĖ JOHANNA SHIMKUS 
PAGIMDĖ JUODĄ MERGAITĘ

Norma Gibbs, žurnalo Silver 
Screen. Los Angeles, gegužės 
mėn. numeryje antrašte “Sidney 
Poittiers baltoji draugė pagimdė 
mergaitę!” aprašo, kaip Holly- 
woodo filmų aktorė Johanna Shim 
kus prieš trejus metus su Bahamų 
salų negru aktoriam Sidney Poit­
tiers drauge vaidino filme “The 
Lašt Man” (Paskutinis Vyras) ir 
įsimylėjo. Nuo to laiko juodu te- 
bedraugaujančiu, o šiomis dieno­
mis Johanna Sidnėjui pagimdžiu­
si vaiką.

“Kai myli ką nors taip, kaip 
aš myliu Sidney”, pasakiusi Jo­
hanna reporterei Gibbs, “tuomet 
tikras ir teisingas dalykas yra tu 
rėti jo kūdikį. Tai yra didžiausio­
ji meilės išraiška”.

Johanna daugiausiai laiko pra­
leidžianti su Sidney Bahamose, 
kur yra jo paties gimtinė. ¡Baha­
mų negrai ją priima kaip savo ti­
krą seserį ir jai patinką su jais 
gyventi. (Naujienos, 26. 4. 72).

SPECIALŪS RUBLIŲ 
CERTIFIKATAI

Keleivis talpina skelbimą ben­
drovės Intertrade, 125 E. 23 Str. 
N. York, N. Y., kuri siunčia Lie­
tuvon specialius rublių certifika- 
tus. Vienas rublis kainuoja 2 dol. 
35 centus, bet Lietuvoje už tokį 
rublį gaunama prekių daugiau ne­
gu už 4 rublius.

BIRŽELIO GRAŽUME
Vėl Vaivos juostas lietūs skalbia 
Pačiam birželio gražume.
Lyg ąžuolai tvirti, nekalbūs 
Šaknim bendraujam su žeme. 
Ne vieną šimtmetį taip stovim — 
šakom greta, širdim greta.
Tą meilę didelę, pastovią 
Jau bandė smurtas'ir klasta.,. 
Brendu per sraunią, skaidrią bra­
stą, Ir, rodos, alma man jinai: — 
Jeigu prarastum savo kraštą, 
Save prarastum amžinai.
Mūsų Gamta. - Juozas Nekrošius.

STIPENDIJOS STUDENTĖMS 
FIZIKOS MOSKLUI

Fizikos, matematikos, chemijos 
arba inžinerijos fakultetuose stu­
dijavusios du metus bet kuriame 
Argentinos universitete — gali 
gauti stipendijas trijų metų stu­
dijoms Fizikos Institute “Dr. Jo­
se A. Balseiro”, esančiame San 
Carlos de Bariloche, Rio Negro 
provincijoje.

Duodama po 45 pezus mėnesiui, 
butas, maistas ir dvi kasmetinės 
kelionės iš San Carlos de Barilo­
che iki studentės namų ir atgal.

Kreiptis į Oficina Nacional de 
la Mujer, Diagonal Julio A. Roca 
609, Buenos Aires.

300.000.000 PRODE BYLAI 
PASIBAIGUS

PRODE (Pronósticos deporti­
vos) IX lošime paragvajietis M. 
R. Negrette Santacruz atspėjo vi­
sas 13 futbolo žaidynes, laimėda­
mas virš 300 milijonų senųjų pe­
zų ir pasidavė Paragvajaus am­
basados globai.

(Bet jo gyvenimo draugė argen­
tinietė Fabiana López pareikala­
vo savo dalies. Tarpininkaujant 
advokatams 16. 6. 72 byla pa­
sibaigė Vyriausiame Tribunole. 
Fabiana gavo 17 milijonų, iš ku­
rių jos advokatas dr. Roberto J. 
Lordi pasiėmė 6.800.000. Jai liko 
10.200.000.

Laimėtojas išvyko Paragvajun, 
“žadėdamas aplankyti savo nėš­
čią gyvenimo draugę”, — rašo vi­
si Argentinos laikraščiai.

— Ernesto Ivoškus, Villa Ba­
llestee prekybininkų, Leonardo ir 
Petronėlės Šlipkauskaitės Ivoškų 
jaunesnysis sūnus, 25. 3. 72 apsi­
vedė su Cristina Barcellone. Ves­
tuvės įvyko brolio, teisininko dr. 
Ricardo L. Ivoškaus, namuose, 
Villa Ballester. Jaunavedžiai su­
grįžę iš povestuvinės kelionės iš 
Carlos Paz, apsigyveno nuosava­
me depertamente Belgrane. Er­
nesto Ivoškus yra baigęs komer­
cijos gimnaziją ir tarnauja Ban­
co de Boulogne, skyriaus virši­
ninku. Jaunoji yra žymi modistė. 
Daug laimės janavedžiams!

KASDIEN1NIA REIKALAI
LANKĖSI MALONIOS VIEŠ­

NIOS IŠ WORCESTER, MASS.
Rita Bernatavičiūtė Koliczyk, 

gimusi JAV, daug metų dirbusi 
Amerikos Lietuvio leidykloje, 
Worcester, Mass., tris dienas pa­
viešėjusi Venezueloje, savaitę lai­
ko, sykiu su 13 metų amžiaus du­
kra Karėm, praleido Buenos Ai­
res mieste, gyvendamos viešbuty­
je Claridge.

Mrs. Rita aplankė savo tetas: 
Bronę Bernatavičiūtę Labukienę 
su šeima gyvenančią General Pa­
checo ir Oną Jablonskienę su 
su šeima Berazategui, kurių sū­
nūs Alfonso Labukas ir Alfredo 
Jablonskis savo autais malonias 
viešnias pavažinėjo po įdomesnes 
sostinės vietas. Viešnios nusipir­
ko suvenyrų Albinos Vaitkevičie­
nės vadovaujamoj krautuvėje ga­
lerijoje Pacifico, matėsi su Vla­
de Malėlaite Surviliene, A. L. Bal 
so leidėju ir redaktorium.

Birželio 5 viešnios išskrido į 
Braziliją. Tris dienas paviešėjo 
Rio, kitas tris Sao Paulo ir grįžo 
į Worcester, Mass., kur turi tris 
namus. Simpatingosios Ritos vy­
ras dirba. Worcester miesto tary­
boje, duktė lanko gimnaziją ir stu 
dijuoja prancūzų kalbą.

PRUDENCIJA NAVICKAITĖ. 
BIČKIENĖ,

sopranas, Milano ir JAV operų dai 
nininkė - solistė, šiaulietė, gimusi 
Lydekų kaime, Meškuičių v., dai­
nuos A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, antradienį, 27.6.72, 

20 valandą.
— Jonas įr Maria-Antonia Lo- 

rauri Kazlauskai, gavo telefoną 
savo namams Aldo Bonzi 652 - 
5709, kur turi kavinę ir barą. Sy­
kiu gyvena Jono motina Uršulė 
■Kikutytė-Kazlauskienė. Mar del 
Platoje Kazlauskai turi vaistinę: 
Libertad 6556.

GROŽIO KARALIENĖ 
NORMA DUDEK

1972 metų Argentinos grožio 
karalienės karūną laimėjo Chaco 
provincijoje gimusi ukrainičių 
ūkininkų duktė Norma Dudek.

'Būdama kukli, graži ir inteli­
gentiška ji atvyko į Buenos Ai­
res. Čia laimingai pateko į Be­
nedikto ir Vladės Malėlaitės Sur­
vilų moterų madų firmą, kuri sa­
vu laiku pagelbėjo Argentinos lie­
tuvaitėms mokytojai Nelidai Juk 
naitei ir studentei Marijai Saba­
liauskaitei laimėti Argentinos 
grožio karalienių karūnas.

Kuomet Buenos Aires ukrainie­
čių kolonija sužinojo apie Nor­
mos Dudek laimėjimą, prasidėjo 
jos pagerbimas. Į iškilmingas pa- 
gerbtuves buvo pakviesti kaipo 
garbės svečiai B. ir V. Survilai, 
kurie dabar sako, kad ukrainie­
čiai labiau įvertina savo kraujo 
jaunuolių pagerbimą, negu mūsiš 
kiai.

Ona.

ANGELA DAVIS GAVO 
TAIKOS PREMIJĄ

JAV išteisinta jauna negrų ko­
munistų veikėja negrė daktarė 
Angela Davis 16. 6. 72 tapo ap­
dovanota Bulgarijos Dimitrov 
vardo taikos premija.

Kiti to paties fondo taikos pre­
mijos šiemetiniai laimėtojai: Čilės 
prezidentas dr. Salvador Allende; 
Prancūzijos Kompartijos vadas 
Jacques Duelos; TSRS politbiuro 
narys Boris Ponomariov; Belgijos 
u. r. min. Pierre F. Vermeilen ir 
Rytų Vokietijos parlamento na­
rys Alexander Busch.

— Ana Narkevich (Narkevičiū­
tė), 19 metų amžiaus, per TV C 
13 pasiskelbė ieškanti vyro, ap- 
sivedimui. Norinti surasti nema­
žesni už save. Ji turi 180 metro 
aukščio. Corazones solitarios (Vie 
nišos širdys) programos vedėjas 
Papaleo jai pasakė, kad ne taip 
lengva bus galima surasti tokį au­
kštą vyrą.

— Ignas Kazlauskas, Jono tė­
vas, kaip žinoma, yra miręs Ar­
gentinoje. Per jo šeimą giminaitė 
Šipkutė iš Oran Rapids, Mich. pra 
šo atsiliepti kitą Igną Kazlauską, 
gyvenantį Argentinoje.

— Adelė Mekštaitė - Tunkūnie- 
nė, išlydėdama pasisvečiuoti Lie­
tuvon savo geriausią draugę Ve­
roniką Kelmelytę - Vercinskienę, 
surengė jaukias išleistuves, palin­
kėdama laimingos kelionės.

— Jonas Juozapaitis, kuriam 
tapo amputuota koja, dėkoja Van 
dai Paliukaitei-Ropėnienei už pa­
dovanotą ortopedinę kėdę.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Adolfas Morkūnas, nupir­

kęs Puente Alsina Mercado de 
Abasto už 120 milijonų, dabar 
pirko garažą sostinės gatvėje Ca­
llao penkiems šimtams autų.

J. K.
— Marta Augienė po operacijos 

grįžo į savo šeimos židinį į Villa 
Diamante.

—Argentinietis Carlos Monzon, 
pasaulinis vidutinio svorio bokso 
čempionas, 17. 6. 72 Prancūzijoje 
apgynė savo titulą, nugalėdamas 
Prancūzijos čempioną Jean Glau­
dė Bouttier.

— Jonui Tinkūnui A. L. Balso 
Redakcijoje randasi laiškas iš Lie 
tuvos. Atsiimti geriausia antradie­
niais.

— Jonas Grigaravičius su žmo­
na Brone Talalyte pardavė na­
mus gatvėje Miralla ir nusipirko 
depertamentą Villa del Parque 
miesto dalyje, gatvėje Vilerdebo 
2960, ir jau parsikėlė gyventi.
NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSEI

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. fiuarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE
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— The Baltic Review, pabaltie- 
čių žurnalas, kurio anghj kalba 
išleisti 38 numeriai N. Yorke, nu­
stojo ėjęs, iki naujo pranešimo, 
— rašo Leidykla A. L. Balso Re­
dakcijai.

— Broliai Laszkiewicz, daug 
metų turėję įvairiom kalbom kny, revolveriu minėtą tarnautoją pri-
gų parduotuvę prie Retiro, per­
siskyrė ir kiekvienas atsidarė po 
knygyną ir popierio reikmenų 
parduotuvę: Wladimiro — Av. 
Santa Fe 4977, Buenos Aires; Ni­
colás — c. 25 de Mayo 277, Tem- 
perley.

— Europos Lietuvis .(25. 4. 72) 
perspausdino dvi Argentinos Lie­
tuvių Balso kronikas: Inž. Va­
lentino And Žiulio laimėjimas 
“Go” varžybose ir Buenos Aires 
lietuvių skaitlingą lankymą Ma- 
siokų maudynių “Lietuva”.

Knygynas “EL ESTUDIANTE”
Rosa Paždagytė-Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

Tel. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietuviams 

nuolaida.
& Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, d
• Advokatas <
d Independencia 273 d
d Villa Ballester d
& Tel. 758-9344 •
& Tel 758-1212 £
S Pirm., Treč. ir Penkt. d 
d nuo 18 iki 20 d
d Palikimai, nuomos, persis- * 
> kyrimo ir kitos bylos. d
• Lietuviams patarimai veltui -O

MOTERIS PASIGROBĖ
120.000 PEZŲ

La Prensa plačiai aprašo Santa 
Fe provincijos miestelyje, Santo 
Tome, kaip tapo apiplėšta Eduar­
do Oliva firma.

Esant raštinėje tik vienam tar­
nautojui, Edelardo Busibar, 56 m 
tų amžiaus, įėjo kojine veidą už­
sismaukusi moteris ir grasindama 

vertė atsigulti veidu žemyn, o pa­
ti pasigrobusi 120.000 pezų išbė­
go.

Policija aiškina įvyki, ieško pié 
ši kės, ir mano, kad vagystę galė­
jo papildyti vyras, moteriškai ap­
sirengęs, kadangi kudlotą jauni­
mą dabar sunku atskirti...

— Alzės Matulytės-Matulienės, 
antrojo pasaulinio karo metais iš- 
vykusios Urugvajun, ieško gimi­
naitis : Algis Matulis, Saločiai, Pa 
svalio rajonas.
• MOZAIKŲ FABRIKAS £ 
d “LA NUEVA” O
• JUOZAS ZAVICKAS, sav. $ 
® Fab. Raštinė ir Parduotuvė d 
d Bacacay 741 Uriarte 3046 d 
d Boulogne — Sur Mer O 

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ d 
d CASA “CAPICUA” • 
d Parduoda loterijos bilietus d 
^mokykloms reikmenis, žaislusd 
d PETRAS VAIČEKONIS sav. d 
d Warnes 878 Villa Crespo d
d ALBERTO 8KRE BUTĖNAS d 
d Contador Publico Nacional d 
d Contabilidades - Impuestos d 
d Nacionales y Provinciales d 
d Balances d
d Santo Domingo 3315 d 
d TeL 28 - 3192 d 

TAI BENT “DARBŠTUS” 
POLICININKAS!

Keleivis, gegužės 2, 1972 metij 
pirmame puslapyje rašo:

“ Wakefield, Mass., suimtas po­
licininkas Lawson, kuris jau pats 
prisipažino padegęs net šešis na­
mus. Bet įtariama, kad jis ir dau­
giau tokių “išdaigų” yra pada­
ręs. Jis yra 25 m. amžiaus ir poli­
cijoje tarnavo trejus metus. Tai­
gi, kaip tokia policija gali kovoti 
su kriminalistais”?

• JUOZAS TALUTIS d
d Balcarce 2445, Lanus O. d
d Superka senas geležis d
$ visoj šaly. Siūlyti d
d asmeniškai arba d 
d laiškais. d
• Dré. SOFIA GINTYLA d
d Reumatinių ligų specialistė d 
d Ligonius priima savo d 
d kabinete: d
d Gualeguaychu 4104, d 
d Tel. 50-7846. d 
d 'Pirm., treč., penkt. 17-18 v. d 
d Kitom dienom prašyti vai. d
• DR. H. PFEFFERMAN d 
d Dantistas - Chirurgas d 
d Cosqui n 5382, Capital Fed. d 
d Tel. 72 - 6993 d 
d Rezervuokite valandą d

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIfi d 
d Tomu ligoninės chirurginės d 
d calés gydytojas W 
d Av. GraL Mosconi 2611, d1 
d Buenos Aires d
£ - TeL 61-7723 £

Priėmimo valandos: nuo d 
£ pirm., treč., penkt. 1630 ▼. d

JUOKAI
Vaikas atsikirto

— Negražu rodyti pirštu.
— Mamyte, tai., dėl ko šis pirš­

tas vadinamas rodomuoju?
Gerai, kad negirdi

— Tylos! Aš nieko negirdžiu! 
— tildo mergaitė teatre savo kai-, 
mynes.

—Tau ir nereikia girdėti, ką 
aš savo draugei pasakoju.

(Genys).

d Tintorería CONTINENTAL d 
d J- J. Sartoris, sav. Ó 
d Pavieniai ir urmo darbai d 
d Ramírez 1474, Tel. 923-0114 d 
d Skyrius: Piedrabuena 5365, d 
d V. Lugano. d

Hospedaje “VILLA GARLITOS”
CON BAÑOS PRIVADOS 

c. TALCAHUANO s/n.
(Una cuadra de “Bímbambum”)

L a g o E p e c u é n F. C. D. F. S.

“NABETSE"
PIRMOS KLABĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de Octubre 296 — QUILME8 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — 8PIED0 — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines) 
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. 
Visus maloniai kviečia ” Nabete®

—Kabinetas, tai patalpa, kur 
ypač pasireiškia vyriausybės do­
rybės ir pavaldinių trūkumai.

—Kaimynai, tai žmonės, žinan­
tys apie mus daugiau, negu mes 
patys.
Nereikia baidyklės

— Kodėl tamsta nepastatai bai 
dyklės savam darže?

—Nereikia. Visą dieną darže 
būnu aš pati...
Vagis skaitykloje

(Senos anglų pilies sevininkės 
tarnas atbėgęs praneša:

—Ponia, skaitykloje yra va­
gis!

— Taip? O ką jis skaito?
♦ Tas žmogus yra sveikas, ku­
riam kiekvieną dieną skauda ki­
toj vietoj.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

ANTANŲ ir ANTANINŲ, 
JONŲ ir JONIŲ, 

JANINŲ, PETRŲ ir PETRIŲ, 
POVILŲ ir PAULINŲ 

VLADISLOVŲ ir VLADIŲ 
tradicini» pagerbimas įvyks, 
Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Sekmadienį, birželio-junio 25 d., 
PIETŪS 12 VALANDĄ 

IR TĖVŲ DIENA
Visi kas norite gerai pavalgyti 

ir linksmai praleisti dieną, 
nepamirškit birželio 25 dienos. 

Salė bus atydaryta nuo pat ryto. 
Bilietus reikia įsigyti iš anksto 

Visus maloniai kviečia dalyvau­
ti —

Dr. ALBERTAS KURAITIS 
DAVĖ PAVYZDĮ

Dabar vykstančio A. L. Balso, 
vajaus proga dr. Albertas Kurai­
tis pastūmėjo savo prenumeratą 
iki 1974 metų pirmyn ir 100 pezų 
Ley paaukavo A. L. Balso spau­
dos darbo paramai.

«Dr. Albertas Kuraitis yra jau

raitytės Kuraičių vienturtis sū­
nus, gimęs Argentinoje. lankęsis

Škai, vedęs Julia Tona, augina •> 
vaikučius. 17 metų sekretoriavo 
Vyriausiame Tribunole, baigęs 
juridinį fakultetą, atidarė ju-

PAGERBKIME JAV EKSKUR­
SANTUS IR MENININKUS!
Birželio 22, 1972, iš N. Yorko 

išskrenda 5Ü Lietuvių Vyčių eks­
kursantų su menininkais koncer­
tuoti ir susipažinti su Pietų 
Amerikos lietuviais. Tą pačią die 
ną pasieks (Kolumbiją, o birželio 
25, 20:40 vai., Kolumbijos linijos 
A viatica liektuvu, 81 skridimu, at 
skris į Ezeiza. Apsistos Buenos 
Aires viešbutyje San Antonio, Pa 
raguay 372; Tel. 32-5381.

Pirmadienį apžiūrės miestą, o 
antradienį, birželio 27,20 vai. visi 
atvyksta į Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen­
trą, Tabaré 6950, Villa Lugano — 
Buenos Aires. Bus nepaprastas 
koncertas ir susipažinimo vaišės.

'Svečiai išskrenda iš Argentinos

A. L. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA 

savo erdviose patalpose 
c. CONGRESO 520, BERNAL 

Birželio 25, 1972, 12 v. 
ruošia skanius lietuviškus

PIETUS
Visi tautiečiai kviečiami dalyvau 
t i. Rengėjų komisija užtikrina vi­
sų patenkinimą.

L. ir jų Į. R. Valdyba. 
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo­
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

(i aukštas, tel. 392-4836/0787, Bue 
uos Aires, Gyvena savo namuose,

Tai gražus pavyzdys visiems niū 
su profesionalams ir industrin­
iams.

— J. Raul Stalioraitis, SLA 
pirmininkas, vykstantis į II PLJ 
Kongresą (’hieagon, 24. 6. 1

su kitais jaunimo 
¡SLA surengė išleistu

Marcelė Zimkait.e 
Platos laukėsi pas 

savo Lietuvos kaimynus P. I . Sa­
kalauskus Avellanedoje. Jų sū­
nus, medicinos gydytojas dr. Juo 
zas Jonas Šipaila su savo šeima 
gyvena Mar del Platoje. kur turi

— Jurgis ir 
Šipailai iš La

Rio, Sa<> Paulo ir Caracas, visur 
koncertuodami, ir liepos 7 grįžta

VITALIS P. ŽUKAUSKAS, 
kaunietis, Valstybinio Dramos 
Teatro aktorius, visos eilės scenos 
veikalų autorius, kuris 27. 6. 72 
linksmoj formoj vadovaus “šiu­
pinio“ programai dr. J. Basansu 
vičiaus vardo Argentinos Lietu­

vių Centre.

V'

—Robertas Pocius kuris dažnai 
lietuvių parengimuose pildo pro­
gramas dainuodamas ir gitai“! 
skambindamas, birželio pradžio­
je iškeitė kamionetą į lengvą au- 
tomobilj-taxi. Dabar, ne tik nuo 
darbo įstaigoje atliekamom va­
landom galės padirbėti su taxi, 
bet ir lietuvių parengimus leng­
viau pasiekti. Jo tėvai, Stasys ir 
Teklė Butkutė Pociai, kurie jau 
nebe pirmos jaunystės, bet nuolat 
dalyvauja lietuvių parengimuose.

— Juan Carlos Valeika, Zigmo 
ir Onos Preikšaitės Valeikų vien 
turtis sūnus, vedęs Mariją-Dalia 
Sadauskaitę, augina sūnų ir du­
kterį, reiškiasi kaip gabus foto­
grafas. Jau kuris laikas dirba, 
kaip oficialus foto-reporteris vo­
kiečių dienraštyje Free Presso. 
Tame dienraštyje dažnai matome 
Valeikos įdomių foto reportažų iš 
vokiečių kolonijos gyvenimo. Jo 
pusbrolis, Roberto Preikšą, taip­
gi verčiasi fotografavimu, turin­
tys foto studiją ir laboratoriją 
“Koto «Pritty”, Humberto I 368, 
Vai. Alsina.

— Inž. Valentinas Andziulis su­
kūrė šeimos židinį, apsivesdamas 
su savo fakulteto kolege.

— Antanas ir Elena Matusevi­
čiūtė Grigaičiai su dukra Alicia, 
studijuojančia Buenos Aires uni­
versiteto juridiniame fakultete, 
gegužės mėn. atostogavo savo vi­
loje 'Santa Teresita.

LIUDAS STUKAS, 
tenoras, gimęs JAV, koncertistas, 
pedagogas ir chorvedis, kurio ma­
lonų balsą išgirsime A. L. Centro 

scenoje 27. 6. 1972, 20 vai.

VYTAUTAS PUwKORIUS, 
pianistas, gimęs Austrijoje, kaipo 
solistų palydovas, pasirodys A. L.

• Dr. ANTONIO GRIGORIEV & 
® (Abogado) 0
0 Divorcios, Desalojos, ®
® Sucesiones, Laborales 0
0 Criminales. ®

Lunes, Miércoles y Viernes 0
0 Horario: 18:30 — 20 hs. ®
® Av. Pueyrredon 569, 6-R 0

Tel. 87-7472 «

Prcf. Dr. JOKŪBAS STUKAS, 
ekskursijos vadovas, Lietuvos At 
riminimų Radio direktorius. Šia 
skaitlinga, lietuvybės gaivinimui 
reikšminga 16 dienų kelione JAV 
lietuviai atlieka istorinį žygį. Mes 
Argentinos lietuviai, pagerbdami 
savo brolius pasirodykime, kad 
jokios audros nesutrugdys skait- 
lingiausio dalyvavimo Argentino» 

Lietuvių Centre!
— Kazimieras Stankūnas, 2. 6. 

72 su žmona Marija 'Skučaite at­
vyko iš Kordobos savo nuosavy­
bės tvarkymo reikalais. 'Paviešėję 
porą savaičių Buenos Aires, apla­
nkę pažįstamus, apsimokėję A. L. 
Balso prenumeratą išvyko atgal 
į jų numylėtą Kordobą, kurioje 
jau daugiau kaip 22 metai gyve­
na.

— Oscar Veteikis 16. 6. 72 su 
žmona Maria Ester Tararrafo ir 
pusantro mėnesio amžiaus pirma­
gimiu sūnum Gabriel atvyko pa­
viešėti pas tėvus (Praną ir Vandą 
Amulytę Veteikius, į Villa Luga­
no.

— Aloyzas Apanavičius i G. 6. 
72 išskrido į JAV pas podukrą 
daktarę Daną Ginterytę Montor- 
fano, kuri jau galutinai su šeima 
apsigyveno JAV. 'Dabartiniu lai­
ku svečiuojasi ir jo žmona Ona 
Kkeltytė, daktarės Ginterytės ina 
mytė. Taipgi aplankys broli dak­
tarą Apanavičių ir kitus pažįsta­
mus.

—Petras ir Virginia Y. Fran- 
cescone Vaicekoniai, turinti rūka­
lų, saldainių ir popierių parduo­
tuvę savo namuose, Warne.s 378, 
tel. 34-3715, (Buenos Aires, gavo 
PRODE lošimo atstovybę Nr. 784. 
Padaugėjus darbui, padidino sa­
vo tarnautojų skaičių šis A. L. 
Balso skaitytojas.
+ ONA KEMUNDRYTÉ - MA- 
TUSEVIČIENĖ miré Villa Luga­
ne 19. 6. 72^ Plačiau tilps kitame

DIDIS SUJUDIMAS ARGENT. 
LIETUVIŲ KOLONIJOJE

Baigianti» Argentinos rudeniui 
lietuviai taip sujudo važiuoti į 
užsienius, kad atrodo kad bėgtų 
nuo žiemos.

Šeštadienį, birželio 17 išlydė­
jom : Veroniką Kelmelytę ¡Vercin- 
skienę, Emiliją Žirgulytę 'Repšie­
nę ir Oną Gragaravičiūtę Moro- 
zienę į 'Lietuvą pasisvečiuoti. Jas 
palydėti susirinko netik giminės, 
bet ir didelis būrys draugų iš B. 
Aires, Rosario, Berisso, Mar del 
Platos. Jos išskrido ispanų linijos 
IBERIA lėktuvu.

Sekmadienį, birželio 18 taipgi 
Lietuvon išvyko pasisvečiuoti Pe 
(ras ir Vincė Gaidukevičiūtė Bra­
žėnai. Kadangi jie išvyko laivu 
Augustus, per Italiją, tai Nauja­
me Koste susirinko didelis būrys 
tautiečių juos palydėti ir palinkė­
ti laimingos kelionės.

— Inž. Hugo R. Povilauskas, 
Jono ir A gulės Dobilaitės 
Povilauskų vienturtis sūnus. 8. 7. 
72 sukūria lietuvišką šeimos ži­
dinį, apsi ¡amas su naujų atei­
vių 'Stasio ir ISofijos Vyšniauskai­
tės Kundrotų dūkia Gisela. Po iš­
kilmingo šliūbo Aušros Vartų pa 
rupijos bažnyčioje, vestuvių va­
karienė įvyks Lietuvių Salėje, 
Avellanedoje Daug laimės jauna 
vcdžiams!

— Stasio Džiugio, Argentinos 
Lietuvių Centro iždininko namų 
telefonas yra sekantis: (¡0-7624.

—Juozas Davidavičius, jis pats 
arba kas žino apie jo likimų pra­
šom atsitūpti A. 'L. Balso Redak­
cijom 'Paieško sesuo Anelė Davi- 
davičiūtė iš Alytaus. Ant. Luka- 
ševičius.

NENUILSTAMA MOKYTOJA 
MASSA

Buenos Aire» mieste, Caracas 
729, jau 55 metai veikia pradinė 
Mariano Moreno vardo mokykla, 
kurioje nuo atidarymo dienos iki 
dabar mokytojauja Maria Teresa 
Méndez de Massa, dabartinė mo­
kyklos direktorė.

Mokiniai, mokinių tėvai ir bu­
vusieji tos mokyklos auklėtiniai 
11. 6. 72 suruošė iškilminga» pa- 
gerbt'įves nenuilstamai mokyto­
jai Massa.

Elena K.
— Baltijos Valstybių Tarybos 

pareiškimas JAV prezidentui 'Ni- 
xonui, jo vykimo Maskvon proga, 
pasirašytas pirmininko Vaclovo 
Sidzikausko, vicepirmininkų Leo- 
nhard Vahter ir Vili» Hzencrs, ku 
ríame aiškinami Lietuvos, Estijos 
ir Latvijos santykiai su TSRS, ta­
po parašytas gegužės 
Yorko mums išsiųstas 
mus pasiekė birželio 
prezidento sugrįžimo.

— Alberto Lukšėnas iš Villa 
Devoto, buvęs vyriausias Rio Ne­
gro 'Provincijos knygvedis, kai­
po Contador Publico 'Nacional, 
paskirtas Respublikos Turtų Mi­
nisterijos atskaitomybės viršinin-

9, iš New 
birželio 6,
9, jau po

i

Ind. KLEMENSAS PREIKŠĄ, 
“Industria Plástica Preikšą’’ imo 
nės savininkas, liepos 5, 72, 19 
val., LAN CHILE linijos lėktuvu 
skrenda Australijon, Sydnėjun, 
patyrinėti apsigyvenimo galimy­
bes. Paskutiniu laiku Argentinoje 
pasunkėjus ekonominei padėčiai, 
kaip kurie industrialai ieško nau­
jų horizontų. Mūsų kaimynas K. 
Preikšą Australijoj žada pabūti 
pusmetį, o gal ir daugiau, kad 
patirti įsikūrimo sąlygas. Jam ne 
sant, įmonę vadovaus žmona Li­
dia Drills ir sūnūs Eduardo 15 
metų ir Víctor 13. Abu Industri­

jos gimnazijos moksleiviai.
— Eduardas Latvėnas, po pa­

kartotino širdies priepuolio jau 
kuris laikas randasi gydytojo 
priežiūroje. Mūsų laikraščio ilga­
mečiu! skaitytojui linkime greito 
sustiprėjimo.

—Julius Buteikis, po kojos ope 
racijos, jau trecias mėnesis gydo­
mas ligoninėje Fiorito.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

— Juozas Talutis, turintis gele­
žies laužo sandėlius savo namuo­
se, Balcarce 2445, Lanus Oeste, su 
perka senas geležis liejykloms vi­
soj šaly. 'Siūlyt asmeniškai arba 
laiškais. Atvyksta susitarti leng­
va mašina, išgabena sunkveži­
miais.

—Roberto-Juan Pawlowski, Fi- 
lemono ir Onos Gimbutytės Paw- 
lowskiu vienturtis sūnus, pašauk­
tas atlikti karinės tarnybos prie­
volę Argentinos kariuomenėn.

— Alfredas ir Birutė švelnytė 
Grigaičiai, 10. G. 72 savo namuo­
se -Jose Ingenieros mieste surengė 
dideles vaišes savo dukters Mi­
riam 10 metų amžiaus sukakties 
proga. Dalyvavo 80 svečių, jų tar 
pe Antanas Grigaitis su šeima ir 
sukaktuvininkės sesutės: Silvia 
14, Graciela 12 ir Laurita pustre­
čių metų amžiaus.

— Pablo-Roberto Baronas, di­
plomuotas technikas, stambios 
įmonės vedėjas Jose Ingenieros 
mieste nusipirko namą už 7 mili­
jonus pezų, tarpininkaujant Gri­
gaičio ir sūnaiis nejudomų nuosa­
vybių pirkimo- pardavimo įstai­
gai.

— Petras ir Emilija Vilkutė Ba 
čkiai džiaugiasi, kad jų sūnaus 
inž. Jono Petro Bačkio žmona Li­
dia 'Chmiliauskaitė BaČkienė lau­
kia šeimos padidėjimo.

—Jonas Rudis, ilgametis Argén 
tinos Lietuvių. Balso skaitytojas 
24. 6. 72 sukanka 78 metus am­
žiaus. Garbingo amžiau» sulauku­
si, ir lietuvišką šeimą užauginu­
sį, Jubiliatą, amžiaus sukakties, o 
taipgi vardinių proga, sveikiname 
ir linkime daug sveikatos ir gra­
žių saulėlydžio dienų. Taipgi svei 
kiliame ir Jo gyvenimo palydovę, 
Nastę Žilytę, kuri savo atžalyną, 
taip gražiai išauklėjo lietuviško, 
je dvasioje. Ilgiausių metų!

— Julijai Repševičiūtei (Jono 
Kriščiūno našlei), 18. 6. 72 suka­
ko 78 metai. Po pergyventų ope­
racijų, paskutiniu laiku jos svei­
kata patenkinama. Ši Argentinos , 
Lietuvių Centro kaiminka nuolat 
susirašinėja su broliu Povilu, 82 
meti! amžiaus, kuris dabartiniu 
metu gyvena netoli Irkutsko, Si­
bire, ten pripratęs ir nemanąs grį­
žti Lietuvon. Esą, toje vietovėje 
klimatas sausas ir šalčiai lengviau 
pakeliami. Taipgi gauna laiškų iš 
80 metų amžiaus sulaukusios se­
sers Agotos, iš 'Panevėžio. Skun­
džiasi, kad sūnui (Julijos Kriščiū 
nienės krikštasiniui) žuvus eis­
mo neleimėje, jos gyvenimas pa­
sunkėjo.

—Inž. Juozas Bukevičius po ga 
na sunkios operacijos baigia sus­
tiprėti. Birželio pradžioje buvo nu 
vykęs į San Clemente del Tuyu, 
o liepos pradžioje, su žmona Ona 
Debesyte, išvyksta į Los Angeles 
pas dukrą Graciela ir žentą Rytį 
Kuzavinius paviešėti.

I v

—Klemensas Viečas po sėkmin­
gos operacijos, padarytos ligoni­
nėje Rawson, baigia sveikti žmo­
nos Monikos Sabaliauskaitės pri­
žiūrimas, draugų lankomas.

— Adomo Ver cinką vičiaus, iš­
vykusiu Argentinon 1931 metais, 
ieško giminaitis: Juozas Urnikis, 
Sarakų kaimas, Gadunavo ap., 
Telšių ra j.

— Kazio Babecko, sasnaviečio, 
antrojo karo metu pasitraukusio 
j užsienį, ieško giminaitis: Stasys 
Gvazdaitis, iŠ. Nėries g. 21-12, 
Klaipėda.

— Emma Grunovytė-Keblerie- 
nė su dukromis ir sūnum, turinti 
įmonę Valentín Alsinoje, šešta­
dienius ir sekmadienius praleid­
žia savo užmiestinėje nuosavybė­
je Monte Grande, kur už 9 skly­
pus sumokėję 18 milijonų pezų.

—Robertas A. Preikšą, foto stu 
dijos “Pritty” savininkas Valen­
tín Alsinoje, pašauktas karinės 
tarnybos prievolės atlikimui, iš­
traukė numerį 74. Gal nereikės 
tarnauti?

■

• ARONAS RESNIKAS ®
Laikrodininkas ir auksorius 0 

0 Parduoda ir pertaiso laikro- ® 
@ džius ir brangenybes. Perdir 0 
0 ba žiedus ir perka auksą. ® 
® Corrientes 5349 - Bs. Aires 0

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mug ir sutaupinsite daug pinigo I 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 Ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

<

H LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.
• GUILLERMO NEUMAN © 
©I HALINA ENDE 0
• Traduc. P. Nacionales ® 
0 c. Uruguay 546, piso 6
• TE. 40 — 8645

Vertimai iš visų kalbų 
0 Išieškomi gimimo metrikai

Sutvarkomi dokumentai 
0 Pilietybė — Palikimai 

Skubus išpildimas

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę I 

Šeimas, pavienius asmenis, preky­
bos ir pramonės įmones, kultūri­
nius pobūvius, meninius parengi­
mus fotografuoja dienų ir naktį 
A. L. Balso fotografai. Reikale
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

“CHRISTIAN”Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aire» 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona 
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS K0NDRATAS 
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

TeL 748-0720

Imprenta "LA VOZ”, José León SuÁre* 5684, Banca Aire*.

i




